
- 1 - 

OBSAH 
 

 

 

 

Celostátní soutěže 2015 …………………………………….. redakce …………………..  

Mistr MSS pásma Západ 2015 ..………………….………… Jaroslav Novotný ………  

O čem se mluví ………………………………………………. Milan Heglas ……………  

Školení posuzovatelů ………………………………………… Václav Kasal ……………  

Kokcidióza holubů: vývojový cyklus ………………………… Struhár Miloslav…………  

Mistrovství OS 2015 ………..………………………………… redakce …………………  

Mistrovství MSS do 25 let ……………………………………. redakce ………………..  

Malešické setkání …………………………………………….. Václav Kasal ……………  

Společenský večer Celostátní výstavy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

Zemský závod MSS 

4.7.2015 Bad Bentheim 763 km 

4.739 nasazených holubů 

 

 

Vítězka jednoho z nejtěžších letošních moravských závodů, holubice 09-0180-48 

chovatele Antonína Říkovského z Opatovic, OS Brno 

 

 

 



- 3 - 

Výsledky celostátních soutěží 2015 
 

  Celostátní mistrovství generální cen  Σ Kf 

1.  SKRBEK Marek Beskydy 9 273,97 

2.  KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 321,82 

3.  POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 372,33 

4.  JOCHMAN Zdeněk J. Morava 9 376,55 

5.  CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 9 392,14 

6.  NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 9 606,70 

7.  ŠABATA Jan Vysočina 9 639,49 

8.  VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 9 640,18 

9.  BARTL Pavel Uničov 9 658,64 

10. FILIPI TEAM Pardubice 9 659,23 

11. SVOBODA Zdeněk Uničov 9 681,00 

12. JANCA Karel Uh. Hradiště 9 708,62 

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 736,61 

14. FAJMON Team Znojmo 9 755,22 

15. Horáček J.+ J. Východočeské 9 762,60 

16. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 9 781,94 

17. HRADIL František Haná-Olomouc 9 792,87 

18. KUCERA Josef Uh. Hradiště 9 809,50 

19. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 9 815,72 

20. DVOŘÁK Zbyněk Brno 9 816,64 

21. TRUHLAR Aleš Zlín 9 828,97 

22. KROUPA Jiří Č. Budějovice 9 833,23 

23. OLYMPIA Mácha Beskydy 9 837,19 

24. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 9 852,75 

25. REITERMAN Jar. ml. Horácko 9 859,34 

26. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 9 936,22 

27. PALACKÝ Miroslav Valašsko 9 950,38 

28. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 9 973,93 

29. Marek Petr Východočeské 9 987,70 

30. BORTEL Jaromír Beskydy 9 994,74 

31. HAHNEL Rudolf Sever 9 1003,18 

32. REITERMAN Jar. st. Horácko 9 1012,13 

33. LAŇKA Alfons, In Opava 9 1024,03 

34. BRZOBOHATY Ladislav Sever 9 1034,11 

35. GAVLÍK Josef Hodonín 9 1043,51 

36. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 9 1043,65 

37. MAZUCH Milan Hodonín 9 1051,67 

38. KODL-FRENZL Lidice 9 1053,02 

39. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 9 1079,08 

40. KUNZ Ondřej Hlučín 9 1086,19 

41. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 9 1088,64 

42. DAVID Petr Uničov 9 1106,59 

43. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 9 1116,40 

44. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 9 1150,63 

45. HANÁK Milan Uh. Hradiště 9 1156,60 

46. VYBÍRAL Pavel Zlín 9 1167,99 

47. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 9 1171,20 

48. ZELINA Jiří Zlín 9 1175,38 

49. OHAREK Josef Zlín 9 1197,61 

50. ŠTARHA Lubomír Vysočina 9 1220,97 



- 4 - 

 

  Celostátní mistrovství krátkých tratí cen  Σ Kf 

1.  SKRBEK Marek Beskydy 15 30,51 

2.  NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 15 52,34 

3.  KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 58,67 

4.  POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 83,44 

5.  HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 15 85,08 

6.  FILIPI TEAM Pardubice 15 85,61 

7.  VILD Leoš + Fr. Pardubice 15 86,90 

8.  KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 88,33 

9.  HLUSEK Milan Uh. Hradiště 15 97,06 

10. DROPPA Julius Lidice 15 97,74 

11. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 15 117,69 

12. REITERMAN Jar. st. Horácko 15 131,39 

13. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 15 136,79 

14. REITERMAN Jar. ml. Horácko 15 139,29 

15. PLAČKO Vladimír Hlučín 15 140,32 

16. Horáček J.+ J. Východočeské 15 143,94 

17. BOUSEK a syn - KYSLÍK Praha 15 144,66 

18. NOVAK Josef Tábor 15 145,90 

19. KRAFT Jan K. Vary 15 147,15 

20. SEVERA Miroslav Polabí 15 155,80 

21. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 15 162,57 

22. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 15 173,90 

23. HORÁČEK J. + Květa Pardubice 15 174,71 

24. SVOBODA Zdeněk Uničov 15 176,38 

25. KUBÍČEK Vladimír Uničov 15 178,06 

26. KAPLAN  Ing. Jan Pardubice 15 178,62 

27. BORTEL Jaromír Beskydy 15 185,73 

28. HRADIL František Haná-Olomouc 15 186,13 

29. ČERNÝ Milan Prácheň 15 189,60 

30. TRUHLAR Aleš Zlín 15 190,87 

31. BUČEK Jiří Valašsko 15 192,80 

32. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 193,77 

33. RODROVÁ Eva Bc. Východočeské 15 196,41 

34. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 197,54 

35. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 199,14 

36. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 15 200,81 

37. SLOVÁČEK František Hodonín 15 202,77 

38. POLÁŠEK Miroslav Uničov 15 204,07 

39. BAŠISTA František Hlučín 15 204,12 

40. ŠABATA Jan Vysočina 15 204,15 

41. PÁRAL Miroslav Vysočina 15 204,65 

42. HAPL Lubomír Beskydy 15 206,34 

43. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 15 207,96 

44. HALAJKOVI Hlučín 15 212,43 

45. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 15 213,51 

46. JANCA Karel Uh. Hradiště 15 214,45 

47. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 15 215,02 

48. KK-TEAM Hoblík Opava 15 217,78 

49. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 217,84 

50. SZERENCZÉS Josef Domažlice 15 223,44 

 
 



- 5 - 

 

  Celostátní mistrovství středních tratí cen  Σ Kf 

1.  HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12 40,56 

2.  POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 45,41 

3.  SKRBEK Marek Beskydy 12 51,30 

4.  JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12 68,34 

5.  CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 12 69,71 

6.  KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 71,01 

7.  KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12 89,36 

8.  KK-TEAM Hoblík Opava 12 92,00 

9.  KUCERA Josef Uh. Hradiště 12 96,69 

10. OLYMPIA Mácha Beskydy 12 107,27 

11. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 12 108,83 

12. PLAČKO Vladimír Hlučín 12 109,98 

13. SLOVÁČEK František Hodonín 12 116,67 

14. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12 117,11 

15. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 12 117,36 

16. SUCHÁNEK Martin Hlučín 12 129,18 

17. GAVLÍK Josef Hodonín 12 129,68 

18. HRADIL František Haná-Olomouc 12 133,27 

19. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno 12 135,68 

20. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12 136,84 

21. KUNČICKÝ Josef Karviná-Ostrava 12 143,31 

22. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 12 143,48 

23. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12 149,94 

24. RANDJÁK R. + M. Beskydy 12 151,93 

25. GERSPITZER Jar. + J. ml. Znojmo 12 153,60 

26. BORTEL Jaromír Beskydy 12 156,51 

27. JANCA Karel Uh. Hradiště 12 159,06 

28. SEHNAL Jiří Zlín 12 159,64 

29. FAJMON Team Znojmo 12 162,87 

30. BRULIK Josef Uh. Hradiště 12 163,75 

31. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 12 181,99 

32. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12 184,59 

33. POLÁŠEK Miroslav Uničov 12 187,58 

34. VRANÍK Arnošt Hlučín 12 189,48 

35. PAVELKA Josef Znojmo 12 190,13 

36. PALACKÝ Miroslav Valašsko 12 191,00 

37. BUČEK Jiří Valašsko 12 195,70 

38. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 12 199,55 

39. PEROUTKA Jan Valašsko 12 201,07 

40. BARTL Pavel Uničov 12 201,75 

41. NĚMEČEK 102 Josef Zlín 12 203,36 

42. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 12 203,40 

43. SVOBODA František Valašsko 12 206,27 

44. DVOŘÁK Zbyněk Brno 12 210,09 

45. Bří. PLESSNEROVI Uh. Hradiště 12 210,90 

46. LAŇKA Alfons, In Opava 12 213,19 

47. ŠABATA Jan Vysočina 12 213,94 

48. ZLÁMAL Jaroslav J. Morava 12 217,93 

49. TRUHLAR Aleš Zlín 12 219,24 

50. HOLUŠA David Opava 12 220,44 

 
 



- 6 - 

 

  Celostátní mistrovství dlouhých tratí holubi Σ Kf 

1. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 3 45,27 

2. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 3 70,80 

3. SKLENAR Miloslav Středočeské 3 108,44 

4. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 3 110,66 

5. ŠABATA Jan Vysočina 3 134,75 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3 157,30 

7. OHAREK Josef Zlín 3 175,00 

8. KUCERA Josef Uh. Hradiště 3 175,89 

9. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 3 176,24 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 3 177,36 

11. LAMAČ Josef J. Morava 3 180,53 

12. JURENIK Jiří st. Uh. Hradiště 3 185,03 

13. BARTL Pavel Uničov 3 190,82 

14. SKRBEK Marek Beskydy 3 191,77 

15. MAZUCH Milan Hodonín 3 196,39 

16. ŠTARHA Lubomír Vysočina 3 197,66 

17. FAJMON Team Znojmo 3 199,34 

18. SVOBODA Zdeněk Uničov 3 207,02 

19. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 3 208,15 

20. DAVID Petr Uničov 3 232,93 

21. FILIPI TEAM Pardubice 3 235,17 

22. REITERMAN Jar. ml. Horácko 3 255,30 

23. HAHNEL Rudolf Sever 3 255,67 

24. MARSA + ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 3 260,59 

25. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 3 262,75 

26. JEMELKA Pavel Ing. Haná-Olomouc 3 267,88 

27. JANÁL Pavel Zlín 3 269,56 

28. HRADIL František Haná-Olomouc 3 269,83 

29. KASIK Frantisek Uh. Hradiště 3 271,90 

30. BENEŠ Josef Haná-Olomouc 3 273,41 

31. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 3 274,48 

32. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 3 277,80 

33. KUNZ Ondřej Hlučín 3 281,64 

34. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 3 282,24 

35. ILČÍK Václav Hodonín 3 285,26 

36. VYBÍRAL Pavel Zlín 3 285,34 

37. ČULEN Jaroslav J. Morava 3 291,46 

38. Marek Petr Východočeské 3 291,99 

39. ŘEHÁK Josef Polabí 3 300,70 

40. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 3 302,72 

41. CIESLAR Josef Třinec 3 307,22 

42. KROUPA Jiří Č. Budějovice 3 308,67 

43. TOMEK Jindřich Vysočina 3 309,63 

44. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 3 310,69 

45. KOUKAL Petr a Jan Brno 3 313,54 

46. DVOŘÁK Karel Vysočina 3 317,28 

47. LAVKO Michal Sever 3 317,31 

48. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 3 320,33 

49. Horáček J.+ J. Východočeské 3 322,52 

50. BRZOBOHATY Ladislav Sever 3 330,56 

 
 



- 7 - 

 

  Celostátní mistrovství ročních holubů cen  Σ Kf 

1. SKRBEK Marek Beskydy 15 30,90 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 89,22 

3. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 210,98 

4. BARTL Pavel Uničov 15 250,95 

5. KRAFT Jan K. Vary 15 267,73 

6. KOTEK Martin Sever 15 278,39 

7. DROPPA Julius Lidice 15 285,49 

8. BALÁŽ Jan K. Vary 15 290,23 

9. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 15 321,84 

10. HORÁK Josef Valašsko 15 324,78 

11. TVRDÍK Vladimír Podoubraví 15 343,66 

12. BORTEL Jaromír Beskydy 15 344,22 

13. DVOŘAK Josef Brno 15 347,02 

14. MALEC Vratislav Podoubraví 15 370,48 

15. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 379,88 

16. KUBÍČEK Vladimír Uničov 15 397,53 

17. FILIPI TEAM Pardubice 15 404,07 

18. EGRT František Polabí 15 407,31 

19. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 15 410,23 

20. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 15 419,52 

21. TRUHLAR Aleš Zlín 15 421,20 

22. Horáček J.+ J. Východočeské 15 421,49 

23. GAVLÍK Josef Hodonín 15 443,56 

24. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskydy 15 450,20 

25. SVOBODA Zdeněk Uničov 15 450,43 

26. PEXA Václav Č. Budějovice 15 455,49 

27. HAHNEL Rudolf Sever 15 473,90 

28. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 15 482,97 

29. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 15 490,81 

30. DVOŘÁK Zbyněk Brno 15 496,34 

31. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 15 506,38 

32. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 15 512,22 

33. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 15 515,28 

34. VILD Leoš + Fr. Pardubice 15 525,99 

35. SLAVIK Václav Středočeské 15 532,10 

36. KLEMENS Karel Opava 15 532,58 

37. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 15 532,93 

38. BUREŠ Jar. jun. J. Morava 15 539,62 

39. MORAVEC Frantisek Tábor 15 547,16 

40. PALACKÝ Miroslav Valašsko 15 561,13 

41. KODL-FRENZL Lidice 15 569,23 

42. ANTROPIUS Marek Chomutov 15 578,77 

43. NERS Jaroslav Domažlice 15 580,83 

44. SNOVICKÝ Vítězslav J. Morava 15 585,67 

45. FILIP František Vysočina 15 585,82 

46. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostrava 15 590,76 

47. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 593,78 

48. ŘEHÁK Josef Polabí 15 594,41 

49. BUČEK Jiří Valašsko 15 600,14 

50. SRNICEK Jar. + Lucka Beskydy 15 600,72 

 
 



- 8 - 

 

  Celostátní mistrovství holoubat cen  Σ Kf 

1.  NOVÁK Vladislav Č. Západ 9 40,38 

2.  BEČICA Stanislav Hlučín 9 53,80 

3.  PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 9 57,96 

4.  MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 83,86 

5.  DROPPA Julius Lidice 9 118,51 

6.  FILIPI TEAM Pardubice 9 120,48 

7.  BARTEJS Petr Praha 9 132,31 

8.  ČERMÁK Václav Louny 9 133,09 

9.  ZEMAN František Brno 9 134,03 

10. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 9 146,75 

11. ŠPENDLÍK Pavel Zlín 9 147,96 

12. STRACHOTA Fr.+ Vít Hodonín 9 150,84 

13. HARTMAN Zdeněk Chomutov 9 151,53 

14. KIRSCHOVÁ Jana Brno 9 153,41 

15. KUBA Jaroslav Polabí 9 158,65 

16. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 9 160,45 

17. OLYMPIA Mácha Beskyd 9 161,84 

18. LAMÁČEK Jos.  David Hodonín 9 162,01 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 162,97 

20. Kubín Petr Východočeské 9 163,24 

21. VYMYSLICKÝ Jiří J. Morava 9 167,42 

22. Horáček J.+ J. Východočeské 9 168,85 

23. ONDRASEK Karel Lidice 9 170,64 

24. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno 9 176,75 

25. KIRSCH Jiří Brno 9 187,32 

26. Team Chmelar Jurasek Uh. Hradiště 9 196,85 

27. KREJZEK Rostislav Č. Západ 9 200,53 

28. TEAM HLAVICA Valašsko 9 201,28 

29. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 9 202,07 

30. Forman Milan Východočeské 9 207,88 

31. KLEMENS Karel Opava 9 216,32 

32. DAŇO Daniel Valašsko 9 219,74 

33. RYŠAVÝ Jan Uničov 9 220,61 

34. ŠPÉRA Pavel Hodonín 9 223,42 

35. MATOUŠEK Luděk Polabí 9 223,57 

36. RODINA MAZUROVA Třinec 9 227,63 

37. HLAVICA - JUPID Valašsko 9 231,64 

38. ŠABATA Jan Vysočina 9 233,11 

39. MEISL Zdeněk Brno 9 234,08 

40. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 234,59 

41. STRUŽKA Libor Valašsko 9 234,94 

42. HEGLAS Milan Podoubraví 9 235,69 

43. DUDA Rudolf Opava 9 236,91 

44. MAZUCH Milan Hodonín 9 238,72 

45. KOTOUČ M+M Sever 9 243,23 

46. FAJMON Team Znojmo 9 243,60 

47. SNOVICKÁ Lucie J. Morava 9 246,15 

48. MINARČÍK Martin Louny 9 247,79 

49. BARTL Pavel Uničov 9 262,10 

50. FRANC Pavel Podoubraví 9 265,25 

 
 



- 9 - 

 

  Inter mistrovství cen  Σ Kf 

1. SKRBEK Marek Beskydy 18 303,07 

2. FILIPI TEAM Pardubice 18 375,26 

3. NĚMEČEK 102 Josef Zlín 18 412,00 

4. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 18 421,49 

5. Horáček J.+ J. Východočeské 18 435,13 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 18 436,38 

7. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 18 455,54 

8. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 18 561,01 

9. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 18 602,26 

10. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 18 618,88 

11. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 18 620,69 

12. JANCA Karel Uh. Hradiště 18 663,83 

13. Šafranko Jiří Východočeské 18 665,79 

14. TRUHLAR Aleš Zlín 18 670,54 

15. Marek Petr Východočeské 18 674,88 

16. HRADIL František Haná-Olomouc 18 691,93 

17. BARTL Pavel Uničov 18 698,36 

18. OHAREK Josef Zlín 18 699,50 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 18 702,58 

20. SVOBODA Zdeněk Uničov 18 720,15 

21. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 18 733,44 

22. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 18 744,52 

23. KROUPA Jiří Č. Budějovice 18 754,71 

24. KUCERA Josef Uh. Hradiště 18 754,77 

25. REITERMAN Jar. ml. Horácko 18 767,17 

26. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 18 786,32 

27. ZELINA Jiří Zlín 18 843,51 

28. ŠABATA Jan Vysočina 18 872,94 

29. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 18 882,57 

30. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 18 903,33 

31. BRZOBOHATY Ladislav Sever 18 933,01 

32. ŘEHÁK Josef Polabí 18 936,25 

33. JANÁL Pavel Zlín 18 940,57 

34. KOUKAL Petr a Jan Brno 18 944,64 

35. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 18 960,94 

36. ŠTARHA Lubomír Vysočina 18 962,87 

37. GROH Aleš Uničov 18 965,63 

38. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 18 1003,33 

39. MAZUCH Milan Hodonín 18 1014,45 

40. NOVOTNY Milan Sever 18 1033,72 

41. ILČÍK Václav Hodonín 18 1049,26 

42. HAHNEL Rudolf Sever 18 1066,18 

43. ŠÁMAL Martin Louny 18 1106,87 

44. KORNEL Lubomír Haná-Olomouc 18 1120,38 

45. BENEŠ Josef Haná-Olomouc 18 1172,35 

46. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 18 1200,91 

47. DAVID Václav Louny 18 1220,12 

48. DVOŘÁK Zbyněk Brno 18 1220,18 

49. KUNZ Ondřej Hlučín 18 1237,22 

50. LAVKO Michal Sever 18 1237,67 

 
 



- 10 - 

 

  Celostátní mistrovství do 25 let cen  Σ Kf 

1. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 9 57,96 

2. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 83,86 

3. HLAVICA - JUPID Valašsko 9 231,64 

4. SNOVICKÁ Lucie J. Morava 9 246,15 

5. MINARČÍK Martin Louny 9 247,79 

6. KVASNICA Tomáš Pardubice 9 279,56 

7. SRNICEK Jar. + Lucka Beskydy 9 414,13 

8. ČERNÍKOVÁ Alena Hlučín 9 433,00 

9. KOREC Daniel Hlučín 9 442,59 

10. KROCIL Jar. ml Uh. Hradiště 9 445,28 

11. HRUŠÁK Aleš Zlín 9 448,12 

12. KONEČNÝ Pavel Zlín 9 458,49 

13. ANTROPIUS Filip Chomutov 9 473,51 

14. SPÁLOVSKÁ Veronika Zlín 9 581,59 

15. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 592,80 

16. MACHAČ Marek Valašsko 9 656,15 

17. DONDA Tomáš-MCH Louny 9 676,32 

18. NOVOTNÁ Kateřina Vysočina 9 787,08 

19. FOJTÍK Marek Valašsko 9 825,98 

20. ZAVADIL Filip Zlín 9 843,29 

21. DVOŘÁK Tomáš Zlín 9 966,44 

22. NERSOVÁ Barbora Domažlice 9 1001,49 

23. BOHM Martin Zlín 6 446,37 

24. MACHAČ Patrik Valašsko 6 461,03 

25. SIKORA ONDŘEJ Třinec 6 475,71 

26. BALAŠTÍK Marek Hodonín 6 488,30 

27. ANTOŠ-Junior Jakub Opava 6 913,25 

28. LESKOVAR Denis Karviná-Ostrava 3 196,64 

29. HALAMKA Michal Pardubice 3 217,42 

30. CZUDEK Pavel Třinec 3 299,37 

31. KOSTKA Marian Třinec 3 392,36 

32. WITOS Patrik Třinec 3 557,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

 

   Olympijská kategorie A Holub    Σ Kf   Km 

1. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 19,48 3319,59 

2. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 11-077-147 H 29,33 2404,50 

3. DROPPA Julius Lidice 13-045-1211 H 33,49 2171,91 

4. Horáček J.+ J. Východočeské 12-0129-61 H 38,17 2838,31 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 48,52 3127,73 

6. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 11-0135-76 H 49,62 2028,83 

7. KK-TEAM Hoblík Opava 09-042-504 H 50,32 3139,57 

8. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1108 H 50,61 2994,11 

9. Marek Petr Východočeské 12-0134-879 H 51,34 3029,20 

10. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 52,87 3176,46 

11. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 11-0263-842 H 54,29 3160,62 

12. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 55,02 2501,10 

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 60,02 2786,25 

14. NOVÁK Pavel Polabí 12-0116-66 H 62,04 2514,22 

15. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 63,38 2636,14 

16. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-85 H 65,84 3078,19 

17. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 67,00 2574,92 

18. HANÁK Milan Uh. Hradiště 13-0246-925 H 68,00 2996,79 

19. FILIPI TEAM Pardubice 11-072-24 H 69,00 2543,16 

20. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 12-0135-262 H 69,20 2242,38 

21. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-543 H 69,58 3691,30 

22. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 69,86 3164,13 

23. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 12-0135-267 H 71,98 2047,44 

24. VILD Leoš + Fr. Pardubice 13-0135-639 H 72,40 2152,71 

25. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 11-0254-305 H 73,42 3051,64 

26. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 75,81 2964,33 

27. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1992 H 76,89 2954,48 

28. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 77,33 3378,15 

29. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1283 H 80,50 2884,94 

30. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 80,71 3196,48 

31. DVOŘÁK Jiří Polabí 10-0116-711 H 80,72 2596,94 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 81,01 2920,71 

33. DROPPA Julius Lidice 13-045-1227 H 82,36 1914,80 

34. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 11-0135-88 H 82,66 2106,52 

35. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 86,10 2726,88 

36. DVOŘÁK Jiří Polabí 12-0116-333 H 89,11 2809,31 

37. PÍTRA Václav Ing Prácheň 11-0123-302 H 90,39 3263,13 

38. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 HE 90,82 3133,55 

39. PESEK Ladislav Středočeské 11-0112-289 H 91,88 2771,15 

40. REITERMAN Jar. ml. Horácko 12-0294-527 H 92,88 2426,82 

41. REITERMAN Jar. ml. Horácko 12-0294-560 H 94,13 2490,70 

42. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 13-0166-3862 H 94,51 3135,60 

43. PAVLAS Frantisek Uh. Hradiště 12-0259-1436 H 96,43 3003,87 

44. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 10-0122-1302 H 96,80 2572,27 

45. VILD Leoš + Fr. Pardubice 11-02905-182 H 96,84 2023,98 

46. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 11-077-127 H 97,86 2386,45 

47. DROPPA Julius Lidice 12-045-2517 H 98,39 2462,33 

48. HORÁČEK J. + Květa Pardubice 11-077-530 H 98,65 2520,43 

49. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 98,71 3087,66 

50. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-661 H 98,82 3210,87 

 
 



- 12 - 

 

   Olympijská kategorie B Holub    Σ Kf   Km 

1. KK-TEAM Hoblík Opava 09-042-504 H 16,99 2971,42 

2. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 18,40 2951,95 

3. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 11-0263-842 H 24,76 3156,79 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 25,53 3521,24 

5. KUCERA Josef Uh. Hradiště 11-0331-378 H 28,66 3196,13 

6. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 33,18 3338,44 

7. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2190 H 34,17 3602,24 

8. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 H 34,29 3468,10 

9. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 34,59 3099,08 

10. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 36,35 3380,14 

11. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12-0187-265 H 39,45 3159,25 

12. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-85 H 42,27 3030,42 

13. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 42,55 3357,17 

14. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-543 H 45,29 2945,74 

15. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 48,15 2817,63 

16. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 48,71 3340,19 

17. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 48,75 3098,44 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 48,99 3067,05 

19. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 50,74 3209,77 

20. FOJTÍK Jan Valašsko 11-0248-1051 H 53,43 3154,41 

21. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 54,57 3112,08 

22. VRANÍK Arnošt Hlučín 11-0289-550 H 54,63 3085,17 

23. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1108 H 54,77 2799,64 

24. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 55,39 2856,45 

25. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1992 H 57,61 3156,78 

26. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 10-0146-1001 HE 58,16 3134,83 

27. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 58,81 3315,63 

28. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 11-0178-1847 H 59,74 2855,50 

29. GAVLÍK Josef Hodonín 11-0171-810 H 60,96 3255,66 

30. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2426 H 61,43 3409,69 

31. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 13-0263-2046 H 61,57 3197,69 

32. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-481 H 61,86 3371,51 

33. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 63,37 3070,81 

34. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 64,09 3264,12 

35. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 65,05 3538,66 

36. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 09-0216-306 H 67,01 3076,68 

37. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 67,51 3554,09 

38. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 67,59 3203,59 

39. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 71,91 3101,14 

40. GERSPITZER A.+ M. Znojmo 12-0278-755 H 72,12 3382,26 

41. HRADIL František Haná-Olomouc 12-0215-2073 H 72,68 3760,96 

42. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 72,83 3590,83 

43. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2504 H 73,16 3889,65 

44. GERSPITZER Jar.+J.ml. Znojmo 11-0278-111 H 73,73 3839,90 

45. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 75,92 3192,67 

46. BORTEL Jaromír Beskydy 10-0306-5266 HE 76,61 2998,27 

47. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 77,30 3365,30 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-1390568 H 78,49 3387,87 

49. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5425 H 79,07 2885,49 

50. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0148-627 H 81,01 3843,55 

 
 



- 13 - 

 

   Olympijská kategorie C Holub    Σ Kf   Km 

1. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 10-0165-684 H 48,32 3879,85 

2. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2503 H 54,41 3347,36 

3. GERSPITZER Jar. + J. ml. Znojmo 11-0278-111 H 59,09 3313,47 

4. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0148-627 H 62,71 3355,96 

5. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 10-0216-1729 H 63,35 3537,32 

6. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2231 H 90,84 4207,72 

7. NĚMEČEK 102 Josef Zlín 11-0269-403 H 95,09 3340,74 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-88 H 98,62 3604,80 

9. TOMEK Jindřich Vysočina 12-0302-656 HE 104,25 3521,92 

10. MINARČÍK Drahomír Louny 10-055-1261 H 106,99 4820,23 

11. OHAREK Josef Zlín 11-0275-475 H 107,35 4681,50 

12. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2536 H 112,09 4299,17 

13. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-609 H 115,59 4275,21 

14. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-246 HE 116,14 4716,26 

15. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 10-0208-1174 H 119,94 4502,28 

16. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2504 H 120,90 3387,75 

17. DVOŘÁK Zbyněk Brno 11-0141-969 H 121,41 3679,46 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4216 HE 132,54 3807,47 

19. KOTEK Martin Sever 12-020-253 H 134,94 4367,57 

20. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2565 H 135,12 3387,75 

21. GERSPITZER A. + M. Znojmo 12-0278-755 H 136,16 3313,59 

22. MECEROVA Michaela Praha 11-0108-859 H 136,25 4523,11 

23. FILIP František Vysočina 12-0333-1207 H 143,28 4000,53 

24. ZELINA Jiří Zlín 10-0269-290 H 148,60 4169,31 

25. TOUŠEK Josef Louny 10-055-765 H 150,44 3899,06 

26. SEVCIK Josef Uh. Hradiště 11-0245-331 H 151,45 3590,30 

27. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2113 H 154,17 3355,96 

28. ŠTARHA Lubomír Vysočina 11-0333-419 H 156,07 3999,34 

29. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 11-0223-182 H 156,16 4724,39 

30. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1263 H 158,96 4962,02 

31. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 10-0234-6606 H 159,03 3347,36 

32. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2500 HE 159,66 3799,62 

33. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2446 H 160,62 3347,36 

34. Marek Petr Východočeské 08-0134-242 H 162,30 4122,06 

35. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-541 H 163,28 3473,61 

36. TRUHLAR Aleš Zlín 10-0266-3527 H 165,55 4629,74 

37. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 08-0208-376 H 168,49 4726,95 

38. REITERMAN Jar. st. Horácko 10-0294-86 H 174,99 4159,35 

39. BARTL Pavel Uničov 12-0236-7935 H 176,06 3711,14 

40. VOJTESEK Ladislav Uh. Hradiště 12-0251-708 H 179,71 3319,70 

41. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 11-0166-1216 H 184,44 3790,66 

42. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2485 H 185,96 4220,63 

43. HODOVSKÝ Ludvík Brno 09-0180-1404 H 186,90 3535,14 

44. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 08-0180-1998 H 188,74 4429,64 

45. DUDA Ing. Přemysl Uničov 09-0231-307 H 189,29 4388,54 

46. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 11-0311-74 H 189,63 4350,17 

47. HAHNEL Rudolf Sever 12-0321-57 HE 194,37 4005,54 

48. KUCERA Josef Uh. Hradiště 11-0331-378 H 195,51 3344,25 

49. ŠTEFEK Miroslav Hodonín 09-0171-16 HE 196,93 3715,57 

50. HRADIL František Haná-Olomouc 11-0215-403 H 200,45 3509,78 

 
 



- 14 - 

 

   Olympijská kategorie D Holub    Σ Kf   Km 

1. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 11-0263-842 H 45,38 3874,51 

2. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 48,14 3499,61 

3. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 48,33 3727,79 

4. KK-TEAM Hoblík Opava 09-042-504 H 50,76 3652,22 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 52,72 3690,11 

6. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 53,32 3562,25 

7. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 55,61 3713,27 

8. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 56,80 4233,18 

9. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-85 H 66,71 3615,01 

10. KUCERA Josef Uh. Hradiště 11-0331-378 H 66,73 4597,57 

11. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 69,05 4062,52 

12. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1992 H 71,64 3726,31 

13. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 74,04 4572,41 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-13 HE 75,32 3749,87 

15. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 H 75,81 4153,93 

16. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 78,88 4352,35 

17. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 80,40 3822,63 

18. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 81,39 3538,90 

19. REITERMAN Jar. ml. Horácko 10-0294-1062 H 82,97 4085,11 

20. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 12-0187-265 H 87,16 4302,82 

21. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-556 H 87,99 3660,09 

22. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 89,76 3913,48 

23. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 90,53 3756,63 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 90,80 3510,48 

25. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2190 H 91,74 4684,70 

26. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 HE 92,85 3678,65 

27. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 95,27 3566,92 

28. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 96,44 4521,22 

29. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-568 H 97,21 4077,16 

30. Šafranko Jiří Východočeské 12-0137-238 H 99,00 3911,27 

31. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 105,50 4663,50 

32. LAŇKA Alfons, In Opava 11-0285-2760 H 105,99 3548,28 

33. CIESLAR Bronislav Třinec 12-0783-37 H 107,51 3620,77 

34. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 12-012-92 H 110,13 3776,13 

35. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 112,32 4991,78 

36. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-1390568 H 114,83 4108,70 

37. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1283 H 116,02 3609,17 

38. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 11-0254-305 H 116,92 3595,22 

39. TRUHLAR Aleš Zlín 12-0266-91 H 117,94 3946,84 

40. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 11-0162-524 H 118,10 3774,34 

41. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 13-0263-2046 H 118,87 3986,81 

42. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 119,62 4128,77 

43. GAVLÍK Josef Hodonín 11-0171-810 H 120,94 3891,67 

44. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 122,26 4213,09 

45. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-661 H 124,32 3767,98 

46. REITERMAN Jar. ml. Horácko 12-0294-560 H 125,08 3533,29 

47. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2504 H 125,16 4536,99 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1387 HE 128,40 3946,65 

49. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-692 H 129,15 3901,15 

50. CHMELÍČKOVI M.+ M. Vysočina 11-0318-419 HE 129,69 4037,75 

 
 



- 15 - 

 

   Olympijská kategorie E Holub    Σ Kf   Km 

1. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 10-0208-1174 H 33,16 3277,11 

2. BORTEL Jaromír Beskydy 08-0306-4554 HE 37,47 3223,27 

3. OHAREK Josef Zlín 11-0275-475 H 40,35 3333,89 

4. KUŽEL Antonín Horácko 09-04-1065 H 45,18 3303,65 

5. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2231 H 50,39 3075,11 

6. KROUPA Jiří Č. Budějovice 10-06-524 HE 65,41 3314,54 

7. TRUHLAR Aleš Zlín 10-0266-3527 H 66,81 3338,85 

8. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-246 HE 68,07 3646,40 

9. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2536 H 70,34 3220,21 

10. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-609 H 70,55 3183,04 

11. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 08-0208-376 H 75,26 3501,77 

12. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 06-0216-706 H 75,84 3286,72 

13. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-595 H 76,57 3183,48 

14. DAVID Petr Uničov 09-0234-5021 HE 77,09 3474,31 

15. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1263 H 77,77 3519,50 

16. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 10-0165-684 H 81,57 3032,46 

17. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 09-0208-18 H 82,21 3241,57 

18. OHAREK Josef Zlín 11-0275-422 H 83,43 3361,18 

19. ŘEHÁK Josef Polabí 12-0108-1506 H 87,65 3032,76 

20. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2485 H 102,60 3174,71 

21. TOMEK Jindřich Vysočina 11-0400-150 HE 104,74 3095,52 

22. ZADROBÍLEK Josef Pardubice 09-0135-489 H 107,63 3310,11 

23. JURENIK Jiří st. Uh. Hradiště 11-0262-731 H 111,56 3489,99 

24. DUDA Ing. Přemysl Uničov 09-0231-307 H 112,22 2896,20 

25. KOTEK Martin Sever 12-020-253 H 112,54 3214,45 

26. MECEROVA Michaela Praha 11-0108-859 H 112,84 3234,09 

27. ŠVEC Václav Ing Vysočina 09-0302-77 H 113,06 3079,66 

28. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 11-0223-182 H 115,02 3630,96 

29. DUDA Ing. Přemysl Uničov 10-0231-1619 H 117,66 3439,72 

30. KOVÁŘ František Valašsko 10-0316-1153 H 121,30 3779,71 

31. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 11-0182-263 H 131,09 3248,49 

32. TRUHLAR Aleš Zlín 09-0266-439 H 131,48 3338,85 

33. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 11-0311-74 H 133,35 3099,27 

34. MINARČÍK Drahomír Louny 10-055-1261 H 133,51 3305,24 

35. ZELINA Jiří Zlín 10-0269-290 H 133,58 3083,57 

36. ZELINA Jiří Zlín 09-0269-127 H 133,74 3570,48 

37. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 11-0223-213 H 133,89 3361,85 

38. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 10-0164-604 H 134,32 2940,06 

39. HRADIL František Haná-Olomouc 11-0215-439 H 135,01 3546,29 

40. ŠTARHA Lubomír Vysočina 11-0333-419 H 142,31 3133,48 

41. LÉTAL Milan J. Morava 11-0174-546 H 145,69 3483,47 

42. FOJT Jan Vysočina 10-0142-375 H 146,69 3438,31 

43. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 12-0152-62 HE 147,11 3284,63 

44. ŠVÁB Josef Hodonín 09-0166-96 H 150,29 2940,64 

45. MARŠÁLEK Igor Brno 11-0323-63 HE 150,92 3038,99 

46. ILČÍK Václav Hodonín 10-0162-103 H 152,44 3057,08 

47. POLÁK Jan Vysočina 09-0318-18 HE 152,55 3101,50 

48. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 08-0180-1998 H 153,60 3297,02 

49. CHALUPNÍK Štěp. MVDr. Vysočina 11-0333-55 H 155,76 2907,61 

50. HANÁK Milan Uh. Hradiště 11-0246-404 H 156,84 3437,14 

 
 



- 16 - 

 

   Olympijská kategorie F Holub    Σ Kf   Km 

1. VYMYSLICKÝ Jiří J. Morava 15-0176-5663 H 10,31 758,49 

2. RODINA MAZUROVA Třinec 15-0194-132 H 10,70 565,57 

3. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-350 H 11,18 618,93 

4. BEČICA Stanislav Hlučín 15-0285-52 H 12,10 660,05 

5. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-353 HE 12,73 618,93 

6. Kubín Petr Východočeské 15-0134-1080 H 14,74 449,31 

7. HARTMAN Zdeněk Chomutov 15-015-524 H 16,18 517,81 

8. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-321 H 16,47 618,93 

9. BEČICA Stanislav Hlučín 15-0285-50 H 17,85 633,72 

10. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 15-0187-256 H 18,30 700,96 

11. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-09581-979 H 18,50 563,09 

12. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-05927-447 H 18,89 545,55 

13. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-357 HE 19,01 618,93 

14. MAŇÁK Štěpán Hodonín 15-0179-6064 H 19,07 696,77 

15. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-05927-443 H 20,57 563,09 

16. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 15-0216-603 H 20,72 568,58 

17. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-05927-445 H 20,87 451,94 

18. SCHMIDT Richard Znojmo 15-303-425 H 22,50 762,10 

19. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-05927-461 H 22,68 563,09 

20. BEČICA Stanislav Hlučín 15-0285-28 H 23,84 558,92 

21. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-09581-1005 H 23,91 563,09 

22. SCHMIDT Richard Znojmo 15-303-434 H 24,37 672,16 

23. ZEMAN František Brno 15-01605-712 H 25,50 556,10 

24. KUBA Jaroslav Polabí 15-0116-461 H 25,69 415,23 

25. ZAPLETAL Bedřich Domažlice 15-0343-59 H 26,36 495,38 

26. DROPPA Julius Lidice 15-045-31 H 26,79 420,70 

27. CHALUPNÍK Štěp. MVDr. Vysočina 15-0333-439 H 26,85 659,54 

28. Forman Milan Východočeské 15-0134-69 H 27,38 406,14 

29. HALAJKOVI Hlučín 15-0156-908 H 27,45 564,61 

30. KIRSCHOVÁ Jana Brno 15-0323-418 H 27,76 747,60 

31. KREJZEK Rostislav Č. Západ 15-079-73 H 28,54 610,08 

32. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-332 H 28,89 550,65 

33. ŠPENDLÍK Pavel Zlín 15-0276-403 H 28,97 614,37 

34. KRET Jiří Domažlice 15-0343-373 H 28,98 467,71 

35. SEDLÁK František Haná-Olomouc 15-0144-942 H 29,05 467,09 

36. SCHMIDT Richard Znojmo 15-303-457 H 29,59 672,16 

37. TEAM HLAVICA Valašsko 15-0193-266 H 29,74 578,45 

38. FILIPI TEAM Pardubice 15-072-406 H 30,19 657,53 

39. MAŇÁK Štěpán Hodonín 15-0255-4396 H 31,14 696,77 

40. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-302 HE 31,93 618,93 

41. VYSLOUŽIL Josef Horácko 15-0300-347 H 32,98 508,42 

42. MAŇÁK Štěpán Hodonín 15-0163-877 H 33,65 597,32 

43. SCHMIDT Richard Znojmo 15-303-428 H 33,84 566,27 

44. STRACHOTA Fr. + Vít Hodonín 15-0163-842 H 33,85 587,91 

45. LYŽBICKI Vladislav Třinec 15-02903S-116 H 33,97 526,50 

46. BARTEJS Petr Praha 15-098-396 H 35,01 540,33 

47. BEČICA Stanislav Hlučín 15-0285-66 H 35,01 633,72 

48. Poddaný Miroslav Východočeské 15-0134-606 H 35,20 514,44 

49. OSIČKA František Haná-Olomouc 15-0216-168 H 35,26 627,44 

50. ZAPLETAL Bedřich Domažlice 15-0343-96 H 35,35 547,44 

 
 



- 17 - 

 

   Olympijská kategorie G Holub    Σ Kf   Km 

1. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-635 H 3,55 1612,37 

2. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-735 H 9,61 1420,90 

3. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 14-0249-2254 H 10,04 1848,37 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-613 H 15,27 1450,90 

5. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-656 H 17,74 1541,08 

6. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-111 H 28,09 1807,16 

7. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-655 H 28,47 1631,03 

8. MORAVEC Frantisek Tábor 14-0342-453 H 31,08 1091,27 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-582 H 32,10 1250,60 

10. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 14-0311-970 H 34,92 1498,50 

11. BORTEL Jaromír Beskydy 14-0194-302 HE 38,32 1429,20 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-4101460 H 41,85 1595,89 

13. BARTL Pavel Uničov 14-0236-805 H 47,07 1273,84 

14. HORÁK Josef Valašsko 14-0316-424 H 47,63 1283,81 

15. SLAVIK Václav Středočeské 14-043-257 H 50,05 1153,38 

16. GAVLÍK Josef Hodonín 14-0171-622 H 50,13 1563,32 

17. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-611 H 50,20 1606,44 

18. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 14-0135-94 H 50,76 1089,76 

19. BALÁŽ Jan K. Vary 14-6687DV0211 H 50,83 1262,58 

20. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-485 H 54,24 1971,95 

21. KOTEK Martin Sever 14-017-1032 HE 54,39 1252,26 

22. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 56,21 1528,47 

23. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-520 H 56,45 1794,46 

24. DROPPA Julius Lidice 14-045-794 HE 62,53 1126,34 

25. KOTEK Martin Sever 14-017-1017 HE 63,60 1321,71 

26. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 14-07-790 H 64,56 1395,43 

27. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-667 H 68,09 1677,98 

28. KRAFT Jan K. Vary 14-025-822 H 69,24 1365,56 

29. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 14-0197-900 H 70,99 1764,75 

30. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-584 HE 71,24 1259,49 

31. SVOBODA / JÁRA K. Vary 14-025-627 H 72,31 1344,67 

32. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 14-02005-8 H 72,49 1584,57 

33. DOSTÁL Vojtěch Vysočina 14-0292-264 H 73,21 1416,35 

34. Vikovi Team Náchod 14-0132-701 H 73,31 1193,50 

35. DVOŘAK Josef Brno 14-0141-324 H 75,62 1343,95 

36. GROH Aleš Uničov 14-0234-1331 H 75,94 1615,72 

37. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 14-0256-3048 H 76,02 1833,96 

38. MALEC Vratislav Podoubraví 14-066-852 H 77,19 1194,41 

39. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-625 H 77,78 1346,76 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-421 H 78,07 1446,17 

41. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-499 HE 79,86 1580,37 

42. KUBÍČEK Vladimír Uničov 14-0231-4849 HE 79,91 1588,64 

43. Dobeš Josef Zlín 14-0265-606 H 80,97 1718,70 

44. FAJMON Team Znojmo 14-0282-906 HE 82,39 1673,80 

45. KROUPA Jiří Č. Budějovice 14-05-110 HE 83,24 1280,45 

46. SVOBODA Zdeněk Uničov 14-0237-117 H 83,89 1333,80 

47. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 14-0135-70 H 86,84 1030,68 

48. BARTL Pavel Uničov 14-0236-824 H 87,10 1762,14 

49. DVOŘÁK Zbyněk Brno 14-0141-303 H 87,20 1435,94 

50. FILIPI TEAM Pardubice 14-072-935 H 87,82 995,36 

 
 



- 18 - 

 

   Olympijská kategorie H Holub    Σ Kf   Km 

1. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 14-0249-2254 H 16,72 2160,26 

2. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-85 H 22,47 2325,62 

3. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 13-0263-2046 H 29,96 2499,72 

4. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2190 H 33,31 2752,82 

5. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 37,08 2682,17 

6. PEROUTKA Jan Valašsko 13-0264-671 H 37,37 2163,46 

7. KK-TEAM Hoblík Opava 09-042-504 H 38,02 2122,89 

8. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 38,09 2361,12 

9. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-543 H 40,76 2200,19 

10. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 41,21 2588,25 

11. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 43,21 2826,71 

12. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 48,02 2096,32 

13. KAPLAN  Ing. Jan Pardubice 13-062-622 H 49,29 2492,56 

14. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1992 H 51,43 2276,36 

15. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-305 HE 57,21 2299,79 

16. KUNČICKÝ Josef Karviná-Ostrava 12-0152-7 HE 57,51 2871,70 

17. KUCERA Josef Uh. Hradiště 11-0331-378 H 62,02 2740,09 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 65,33 2122,78 

19. SLÁČIK Jaroslav Valašsko 11-0197-907 H 65,45 2390,73 

20. RANOCHA Václav + syn Beskydy 13-0153-521 H 66,79 2156,32 

21. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 68,41 2715,48 

22. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0148-627 H 69,02 2898,30 

23. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 69,72 2361,12 

24. Šafranko Jiří Východočeské 12-0137-238 H 71,64 2598,23 

25. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 71,65 2305,37 

26. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-111 H 72,43 2316,37 

27. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-541 H 72,63 2711,12 

28. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-485 H 76,44 2320,13 

29. VOJTESEK Ladislav Uh. Hradiště 13-0251-929 H 77,90 2571,53 

30. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 11-0147-558 H 78,95 2397,55 

31. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 79,92 2412,01 

32. SUCHÁNEK Martin Hlučín 11-0324-1018 H 80,90 2307,70 

33. LAŇKA Alfons, In Opava 11-0285-2760 H 82,15 2376,02 

34. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno 10-02302-785 H 82,28 2516,17 

35. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 83,70 3058,81 

36. VRANÍK Arnošt Hlučín 11-0289-550 H 85,23 2532,91 

37. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1105 H 87,16 2096,12 

38. SLÁČIK Jaroslav Valašsko 11-0197-920 HE 87,62 2417,22 

39. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 11-0254-305 H 87,65 2107,38 

40. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-692 H 88,55 2653,88 

41. KK-TEAM Hoblík Opava 12-0224-1445 H 90,54 2477,68 

42. REITERMAN Jar. ml. Horácko 10-0294-1062 H 92,71 3126,88 

43. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 97,09 2703,34 

44. HAPL Lubomír Beskydy 13-0306-8190 H 97,69 2133,90 

45. GERSPITZER Jar.+J.ml. Znojmo 12-0203-124 H 103,23 2703,08 

46. JANCA Karel Uh. Hradiště 12-0255-562 H 103,29 2601,63 

47. POLÁŠEK Miroslav Uničov 12-0235-542 H 103,48 2357,08 

48. HRADIL Marek Prácheň 13-0121-405 HE 104,01 2987,72 

49. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-567 HE 104,09 2696,93 

50. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 10-0135-401 H 104,27 2602,83 

 
 



- 19 - 

 

   Super Eso Holub    Σ Kf   Km 

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 80,90 3849,65 

2. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 93,86 3049,64 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 101,90 3025,20 

4. LAŇKA Alfons, In Opava 11-0285-2760 H 118,86 3151,64 

5. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 119,26 3137,93 

6. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 128,86 3179,86 

7. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 143,55 3758,21 

8. FILIPI TEAM Pardubice 13-072-247 H 148,86 3109,38 

9. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 154,58 3472,66 

10. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-85 H 156,50 3630,93 

11. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 12-012-92 H 171,10 3265,56 

12. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12-0156-548 H 173,90 3279,08 

13. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 11-0254-305 H 179,00 3218,67 

14. KALOČ Václav Hlučín 12-0159-259 H 189,97 3073,37 

15. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 12-0150-5533 HE 191,01 3389,06 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1563 H 201,43 3701,79 

17. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 201,43 3946,20 

18. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-543 H 216,64 3295,57 

19. FILIPI TEAM Pardubice 12-060-2422 H 221,62 3092,40 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 223,81 4514,72 

21. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1992 H 224,13 3869,61 

22. KUCERA Josef Uh. Hradiště 11-0331-378 H 226,49 4015,93 

23. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3248 H 227,12 3508,84 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4216 HE 228,49 4153,60 

25. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-506 H 228,66 3325,85 

26. HRADIL František Haná-Olomouc 12-0215-2050 H 229,80 3701,96 

27. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 232,45 3259,91 

28. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-111 H 233,68 3395,24 

29. KORNEL Lubomír Haná-Olomouc 12-0216-1211 H 234,25 3343,27 

30. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 11-0147-558 H 235,01 3427,17 

31. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 236,78 4099,29 

32. POLÁŠEK Miroslav Uničov 12-0235-542 H 238,44 3321,45 

33. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-692 H 238,52 3984,52 

34. HAPL Lubomír Beskydy 13-0306-8190 H 242,36 3148,39 

35. HRADIL František Haná-Olomouc 12-0215-2043 H 244,84 3490,51 

36. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 12-0200-160 H 250,46 3337,11 

37. SLÁČIK Jaroslav Valašsko 11-0197-907 H 250,62 3877,28 

38. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-567 HE 257,24 4119,18 

39. DROPPA Julius Lidice 13-045-1211 H 260,70 3007,74 

40. VOJTESEK Ladislav Uh. Hradiště 13-0251-929 H 261,31 4103,35 

41. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 12-09746-681 H 268,19 3030,35 

42. BAŠISTA František Hlučín 12-0324-889 H 273,26 3119,93 

43. SUCHÁNEK Martin Hlučín 11-0324-1018 H 274,22 3456,55 

44. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-121 H 274,36 3310,10 

45. MILOTA Milan Prácheň 12-0123-293 H 274,44 3014,15 

46. RANOCHA Václav + syn Beskydy 13-0153-521 H 279,34 3396,21 

47. FIDRANT Jiří Ing. Louny 10-050-650 H 282,64 4223,80 

48. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 13-0216-463 H 290,49 3476,77 

49. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-556 H 290,92 3674,62 

50. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-157 HE 294,61 3640,36 

 
 



- 20 - 

 

   Eso holubice Holubice    Cen Σ Kf  

1. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 6 30,60 

2. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 13-0153-1252 HE 6 33,22 

3. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 12-0150-5533 HE 6 36,68 

4. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 6 37,26 

5. ČERMÁK Václav Louny 10-053-60 HE 6 40,27 

6. KUNČICKÝ Josef Karviná-Ostrava 12-0152-7 HE 6 47,45 

7. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-755 HE 6 54,81 

8. FILIPI TEAM Pardubice 13-072-279 HE 6 54,97 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1387 HE 6 56,72 

10. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-305 HE 6 57,21 

11. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4216 HE 6 57,59 

12. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 6 61,87 

13. BUČEK Jiří Valašsko 13-0193-746 HE 6 64,62 

14. SZERENCZÉS Josef Domažlice 12-030-795 HE 6 68,48 

15. KLEIN David Karviná-Ostrava 11-0152-35 HE 6 68,49 

16. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-721 HE 6 69,64 

17. BORTEL Jaromír Beskydy 14-0194-302 HE 6 71,89 

18. TVRDÍK Vladimír Podoubraví 11-0400-519 HE 6 73,55 

19. DRNAK Marian Lidice 12-045-2819 HE 6 73,80 

20. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1540 HE 6 74,16 

21. Dudek Zdzislaw Náchod 12-0132-1607 HE 6 77,37 

22. DAVID Petr Uničov 12-0334-2042 HE 6 78,88 

23. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 10-065-1284 HE 6 81,23 

24. SKLENAR Miloslav Středočeské 11-043-4469 HE 6 82,34 

25. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-567 HE 6 83,23 

26. ŠÁMAL Martin Louny 13-050-293 HE 6 84,43 

27. HANUŠ Ladislav Brno 13-0145-318 HE 6 84,50 

28. SVOBODA Zdeněk Uničov 12-0237-1059 HE 6 85,40 

29. KUBÍČEK Vladimír Uničov 13-0231-4027 HE 6 85,70 

30. KOTEK Martin Sever 14-017-1032 HE 6 86,28 

31. Horáček J.+ J. Východočeské 13-0134-160 HE 6 86,42 

32. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 11-0157-509 HE 6 86,43 

33. SLÁČIK Jaroslav Valašsko 11-0197-920 HE 6 87,62 

34. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 HE 6 87,95 

35. NOVOSAD František Valašsko 13-0197-569 HE 6 87,98 

36. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 09-0233-16 HE 6 88,14 

37. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-8 HE 6 88,44 

38. PÁRAL Miroslav Vysočina 13-0139-350 HE 6 89,28 

39. TVRDÍK Vladimír Podoubraví 11-0400-534 HE 6 90,05 

40. EGRT František Polabí 13-0113-184 HE 6 93,35 

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 6 93,68 

42. RANDJÁK R. + M. Beskydy 12-0150-4639 HE 6 94,41 

43. RANDJÁK R. + M. Beskydy 10-0150-2021 HE 6 94,55 

44. KOTEK Martin Sever 14-017-1017 HE 6 95,67 

45. CHMELÍČKOVI M.+ M. Vysočina 11-0318-419 HE 6 96,50 

46. FILIPI TEAM Pardubice 13-072-248 HE 6 96,69 

47. PÁRAL Miroslav Vysočina 13-0139-325 HE 6 96,90 

48. ONDRASEK Karel Lidice 11-045-4329 HE 6 99,83 

49. BORTEL Jaromír Beskydy 10-0306-5266 HE 6 101,44 

50. BUČEK Jiří Valašsko 13-0193-737 HE 6 103,28 

 
 



- 21 - 

 

   Eso časopisu „Poštovní holub“ Holub    Cen Σ Ke  

1. REITERMAN Jar. ml. Horácko 10-0294-1062 H 4 398,18 

2. KASIK Frantisek Uh. Hradiště 12-0256-1629 H 4 397,53 

3. HRADIL Marek Prácheň 13-0121-405 HE 4 396,01 

4. FAJMON Team Znojmo 09-0282-301 HE 4 393,82 

5. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1239 H 4 393,55 

6. BARTL Pavel Uničov 12-0236-7935 H 4 392,45 

7. NEDĚLA Jaroslav Haná-Olomouc 11-074-847 H 4 391,19 

8. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 4 391,15 

9. BENEŠ Josef Haná-Olomouc 12-0210-634 H 4 390,91 

10. FILIPI TEAM Pardubice 12-072-141 HE 4 390,61 

11. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2500 HE 4 390,25 

12. SKLENAR Miloslav Středočeské 11-043-4403 HE 4 390,13 

13. LÍSKOVEC Jiří Č. Budějovice 13-05-317 H 4 390,03 

14. CETL Jiří Znojmo 12-0312-236 H 4 389,63 

15. CHALUPNÍK Štěp. MVDr. Vysočina 11-0333-55 H 4 389,42 

16. CELNAR Oldřich Znojmo 13-0180-1242 H 4 389,42 

17. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 11-012-955 H 4 389,31 

18. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2485 H 4 389,21 

19. RYŠKA Jan, Ing. Haná-Olomouc 12-0192-636 H 4 388,99 

20. HRADIL František Haná-Olomouc 11-0215-438 H 4 388,69 

21. FILIPI TEAM Pardubice 12-072-148 HE 4 388,67 

22. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4216 HE 4 388,33 

23. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 11-012-962 H 4 388,04 

24. FILIPI TEAM Pardubice 10-060-635 HE 4 387,31 

25. NAVRÁTIL Luděk Haná-Olomouc 10-0215-766 H 4 387,30 

26. ŽEDEK Alois Znojmo 11-0312-560 H 4 387,29 

27. HRABAL Antonín Haná-Olomouc 08-0209-116 H 4 386,94 

28. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 09-0216-396 H 4 386,53 

29. TOMEK Jindřich Vysočina 12-0302-675 HE 4 386,31 

30. BARTL Pavel Uničov 13-0236-446 HE 4 385,94 

31. HAHNEL Rudolf Sever 12-0321-4 HE 4 385,86 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-60 H 4 385,77 

33. SCHÁNILEC Karel Prácheň 11-0126-828 H 4 385,70 

34. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 11-0187-478 HE 4 385,67 

35. ČIPERA Jiří a Michal Prácheň 11-0311-120 HE 4 385,24 

36. TOMEK Jindřich Vysočina 12-0302-656 HE 4 385,15 

37. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3095 H 4 385,09 

38. JEMELKA Pavel Ing. Haná-Olomouc 11-0216-1261 H 4 385,04 

39. GROH Aleš Uničov 12-0234-920 H 4 385,03 

40. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 12-0159-381 H 4 385,01 

41. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-909 HE 4 384,67 

42. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1228 H 4 384,40 

43. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1258 HE 4 384,32 

44. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 11-0216-224 H 4 383,92 

45. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 11-0200-849 H 4 383,87 

46. FILIPI TEAM Pardubice 09-277933 H 4 383,42 

47. RODINA MARTYNKOVA Třinec 11-0310-118 H 4 383,08 

48. JAST Bojko Třinec 11-0241-231 HE 4 383,05 

49. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1273 H 4 382,88 

50. ČEJKA Václav Vysočina 10-0303-86 H 4 382,70 

 
 



- 22 - 

Miroslav Ivan  
Mistr dlouhých tratí ČR, mistr MSS pásma Západ 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Člen týmu Luboš Teiner (vlevo) a Ing. Miroslav Ivan 
 

Mirku, hned na začátku musím říct, že jste měli mimořádně skvělou sezónu. Podařilo 
se vám letos obhájit výsledek sezóny 2014 „Double západu“ tj. vyhrát Mistrovství dlouhých 
tratí pásma Západ MSS, ale i vyhrát hlavní soutěž pásma Super cup. Mimoto jste ale 
vystoupali nejvýš v ČR na dlouhých tratích a vyhráli Celostátní mistrovství dlouhých tratí. 
V celostátním měřítku máte holuby ve špici několika olympijských kategorií. Strávíte zimu 
spánkem na vavřínech? 

Chápu to tak, že to byla jen řečnická otázka. Už teď se mnohé připravuje na závodní 
sezónu příští, holubářská práce je nekončící kolotoč. Pořád cítíme určité rezervy a vše se úplně 
nepodařilo dle našich představ, vždy se dá něco zlepšovat. 

Ještě se tě zeptám, co znamená ten název týmu? 

Závodíme pod názvem Cezava a.s. Blučina Ivan Miroslav. Nejedná se prakticky o nic 
jiného, než pokračování mého chovu, který byl registrován pod jménem Ivan Miroslav. Cezava a.s. 
Blučina je zemědělský podnik, který se zabývá ze 70% zemědělskou prvovýrobou a hlavní 
myšlenka vzniku tohoto holubníku měla dva důvody. Za prvé se v prostorách výrobního areálu 
nachází velmi příhodné místo pro bezproblémový chov s krásným výhledem, bez toho aby holubi 
někoho obtěžovali a naopak. Holuby letící ze závodů je možno spatřit ze značné vzdálenosti, což 
samozřejmě umocňuje zážitek z doletu. Dalším důvodem umístění holubníku do tohoto areálu bylo 
zpopularizovat náš koníček a zpřístupnit většímu počtu lidí chov poštovních holubů a všeho co 
s tím souvisí, s cílem vzbudit větší zájem u veřejnosti. 

Bohužel musím konstatovat, že se zatím žádný masivnější zájem nekoná. 

 



- 23 - 

Co nám povíš k chovatelským začátkům? 

Začátky a původ chovu je nutno spojovat hlavně s rodinnou chovatelskou spoluprací 
s otcem, Ivanem Ladislavem st. a bratrem Ivanem Ladislavem ml. Bratr Laďa bohužel náhle 
zemřel v roce 2008 a to prakticky na vrcholu holubářské slávy (Mistr DT MSS pásma Jih 2003) a 
otec Ladislav ukončil svoji chovatelskou činnost ze zdravotních důvodů po letošní sezoně 2015. 
Holubářské začátky sahají ke konci 60tých let minulého století, kdy jsme holubařili všichni tři 
společně, viz. článek Ivan Ladislav st. v časopise Poštovní holub č. 4/2013. 

S postupem času jsme se rozdělili a osamostatnili. Otec, brácha i já jsme každý 
samostatně dokázali minimálně 3x vyhrát mistrovství OS a také nadoblastní soutěže. Toto je však 
nenávratně pryč a pokračuji tedy už pouze já, pod hlavičkou Cezava a.s. Blučina. Na samém 
začátku jsem zvažoval koho vybrat jako ošetřovatele holubů a komplice. Oslovil jsme našeho 
zaměstnance Luboše Teinera, který byl jako kluk členem našeho spolku ve Vojkovicích, ale kvůli 
problémům se sousedy musel holubů nechat. Rychle jsme se domluvili a naše spolupráce je 
myslím na velmi dobré úrovni, za což snad hovoří i dosažené výsledky v posledních dvou letech. 
Nutno však podotknout, že Luboš se nestará pouze o holuby, ale i o 10 ks ovcí a taky provádí 
údržbu a sečení trávy v areálu. O víkendech také vede cvičák se psy. Myslím, že za 5 roků co se 
mezi našimi holuby pohybuje, chovatelsky hodně povyrostl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závodní holubníky Cezava a.s. Blučina Ivan Miroslav, v pozadí chovná volikéra 

Tak jací holubi stojí za současnými úspěchy? 

Původ našich holubů sahá hluboko do minulosti, kdy na našich holubnících seděli holubi J. 
Hanáka, Župky, Vylíčila, B. Novotného, J. Veselého. V roce 1987 jsme při zpáteční cestě 
z Olympiády v Dortmundu získal několik holubů od bratří Hergertů z Darmstadtu, původu Van Riel, 
Stichelbaut. Tito holubi položili tehdy základ našich úspěchů. Později velmi dobře do chovu zapadl 
jeden holoubek Van Roy a hlavně několik holubů Van Loon od pana Wágnera. Krev výše 
uvedených holubů stále ve větší, či menší míře koluje v našich holubech. Od roku 2000 se začali 
na scéně objevovat holubi belgického chovatele Herbotse formou dražeb. Na těchto dražbách 
jsem postupně koupil několik holubů, které jsem začal přilévat do našich holubů. Z holubů Herbots 
se u nás nejvíce prosadili potomci syna famózního holuba „Super Magic“, který získal 5 x 1. cenu. 
Z něho jsem vychoval několik holubů jako 01-1619, 01-1620, který získal 6 x 1. cenu v konkurenci 



- 24 - 

více jak 2000 nasazených. Tento holub byl i naším základním chovným holubem, bohužel už je ale 
neplodný. Na holubníku však sedí celá řada jeho potomků, jež se mu vyrovnají v jeho závodní i 
chovné kvalitě. Holubi této linie jsou v našem chovu zastoupeni více na z 50%. 

Výborně se v chovu uplatnil také Herbotsův holub č. Belg 2006-2243487 „Simon“, který je 
otcem tří holubů, kteří dokázali vyhrát závod a syn č.09-399 dokonce zvítězil v roce 2012 v celé 
Moravě ze závodu Koblenz, kdy porazil 5586 holubů. Výborně zapadla do dlouhotraťových holubů 
holubice 2006-013-1604 od Jirky Dubského. Jedná se o dceru páry zakoupené v Belgii u 
výborného chovatele na dlouhé tratě pana Clerebauta. Tato holubice je mimo jiné matkou 09-399 
Simona a holuba 08-1998, který se za 2 roky z 8 nasazení nad 700 km 7 x umístil. 

Z důvodu zvýšené koncentrace krve holubů Super Magic jsem přistoupil k osvěžení krve o 
holuby kamaráda Igora Šilla z OZ Bratislava linie Koopman a mohu říci, že jsem tím nic nepokazil. 
V loňském roce jsem zařadil do chovu 2 ks od Marka Skrbka a jsem zvědav, jak se kombinace 
s mými holuby osvědčí. Naše chovná metoda spočívá v tom, že stavím na našem dlouhodobě 
vybudovaném základu a občas a po bedlivém zvážení zařadíme něco nového z osvědčeného 
chovu. V našem chovu se vyloženě striktně nespecializujeme na krátkotraťové a superdálkaře, ale 
snažíme se vychovat holuby univerzálnějšího typu, kteří zvládají závody od 200 do 800 km. Až 
během jejich práce na závodu potom holuby selektujeme na spíše na krátké a střední tratě a spíše 
na dlouhé tratě. Zejména s přihlédnutím k celkové skladbě těla, křídla atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sušička napáječek zamezí pomnožení trichomonád 

Jak a kdy přistupuješ k léčení holubů? 

Jsem toho názoru, že nic se nemá přehánět a to platí i u podávání různých preparátů a léků 
holubům. Razíme zásadu, čím méně tím lépe. Časté podávání léků a různých preparátů musí mít 
z dlouhodobějšího hlediska negativní vliv na organismus a holubi ztratí přirozenou odolnost a 
schopnost vytvářet si sami protilátky a nechat přirozeným způsobem vytěžit z podávaného krmiva 
maximum. Holubi, kteří jsou neustále pod vlivem léčiv a umělých preparátů většinou nevydrží 
udržovat výkon déle jak 2 - 3 roky, což může být také jeden z důvodů značného úbytku holubů, 
kteří jsou v pozdějším věku schopni zvládat delší tratě. Většinou se vůbec takových tratí nedožijí a 
chovatel začíná stále znovu. 

Jsem přesvědčen, že různé léčebné a vitamínové programy, které prezentují výrobní firmy, 
bez kterých se údajně nedá vyhrávat, jsou pouze obchodním trikem s cílem dosáhnout 



- 25 - 

maximálních tržeb. Náš systém spočívá v tom, že v lednu začínáme tzv. hladovkou, kdy holubi 5 
dní v řadě nedostanou ani krmivo ani vodu. Zajímavé je tyto holuby pozorovat. Většina holubů 
s tím nemá vůbec žádný problém, ale najdou se jedinci, kterých je řekněme 10-15%, kteří tuto 
záležitost snáší velmi špatně a to také leccos vypovídá. Po 5 dnech podáváme 2 dny na krmení 
rozmixovaný česnek, cibuli, mrkev, petržel a celer a to vše rozředěné vodou s octem. Po 10 - 14 
dnech provádíme vakcinaci proti pseudomoru. Následně provedeme vyšetření trusu na červy a 
kokcidie, ale jen ojediněle je třeba některá oddělení pouze odčervit. Jakmile holubi sedí na prvních 
vejcích, provádíme 5 denní kůru proti trichomonádám zpravidla Rhonidazolem. Během závodů 
podáváme lék proti tricho, případně na dýchací cesty, ale to velmi nepravidelně. Pokud mají holubi 
formu, nepodáváme žádný lék. Pokud se nám zdá třeba 2 závody po sobě, že dolet není úplně 
podle představ, podáváme lék Metrozol proti tricho, nebo na dýchací ústrojí Doxygal. Za celou 
závodní sezonu tak podáváme asi 3x lék proti tricho a 2x na dýchací cesty. Toť vše. 

U holoubat provádíme vakcinaci proti pseudomoru, 3 týdny před závody vakcinujeme proti 
neštovicím. 

Jakou metodu přípravy holubů na závody provádíte? 

Dříve jsme závodili pouze přirozenou metodou, také proto, že Luboš je mladý ženáč, má 
dvě děti a já jsem ho nechtěl časově zatěžovat každodenním večerním tréninkem. Když mě však 
Luboš sám opakovaně navrhoval začít s vdovskou metodou, tak jsem souhlasil. Závodíme pouze 
se samci, protože z vlastní předcházející praxe znám úskalí totálního vdovství a to i přesto, že vím, 
že když se vyskytne na holubníku skvělá vdova, tak na ni vdovci nemají. 

Holuby párujeme po 20. březnu, odchováme po jednom holouběti a po 2 snášce za 5-7 dní 
odstraníme vajíčka a začíná vdovství. Jeden až dva závody si vdovci zvykají, ale jsou to kratší 
závody, na kterých nám moc nezáleží. Při zahájení vdovství 1 x holuby v týdnu vyvezeme a při 
doletu ukážeme holubice. Dále v sezoně holuby nevyvážíme na tréning. V roce 2014 jsme 
holubice ukazovali pouze po doletu. V roce 2015 jsme ukazovali před nasazením a po doletu. 
Holubice ponecháváme u holubů po doletu cca 20-30 minut, při dlouhém a těžším závodě třeba 1 
až 2 hodiny. Během celé závodní sezony na tomto systému nic neměníme. Vdovce trénujeme ráno 
v 7 hodin a večer v 18 hodin. Holubi létají cca 1 hodinu a používáme prapor. Po těžším závodě a 
v případě, že je velké horko tréning zkrátíme. Druhý až třetí den po doletu dostávají holubi koupel. 
Neděláme rozdíly mezi přípravou holubů na krátké nebo dlouhé tratě. Holuby na DT ze začátku 
nepřetěžujeme, ale před nasazením na první trať nad 700 km by měli absolvovat minimálně 120, 
350 a 550 km. Roční holuby jako vdovce nevyužíváme, ale závodí ze sedačky bez holubic. Vím, 
že to není ideální stav, ale přestože po sezoně vyřazujeme holuby s 5 až 6 cenami stále pro roční 
holuby zatím není mezi vdovci místo. Toto bychom chtěli v budoucnu změnit. Sezonu 2015 jsme 
začínali s 85 vdovci 2 letými a staršími a 61 z nich splnilo olympijské podmínky. Dosáhli jsme 
50,5% umístěných holubů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednoduché vdovské budníky 



- 26 - 

Čím a jak krmíte? 

Vdovce krmíme společně do krmítka. Individuální krmení neprovádíme. Nenakupujeme 
žádné krmné směsi. Krmivo jako je kukuřice, pšenice, ječmen, řepka, slunečnice máme z vlastní 
produkce. Dokupujeme hrách, čirok a saflor. Krmení si mícháme ručně sami kombinací výše 
uvedených druhů. Krmíme klasicky po závodě a před nasazením na závod dietu a úterý až čtvrtek 
závodní směs. Do vody podáváme 2x týdně Acidomid. Na navlhčené krmivo pivní kvasnice, 
rozdrcenou sušenou zeleninu a také výtažek z česneku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 01-0180-1620, 6 x 1. cena a nyní základní holub, Linie Super Magic, Herbots 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 05-0180-849, 2 x 1. cena, vítěz kateg. A OS, nyní výborný chovný, syn „1620“ 

 

 

 



- 27 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 11-0180-1108, 5 x 1. cena, 8. Olymp A ČR 2014, 8. Olymp A ČR 2015, syn „1620“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 10-0148-627, 4. Olymp. C ČR, 1. cena Seligenstadt 2 MSS Západ 3202 nas. 
S holoubaty závodíte, jak moc je to pro vás důležité? 

Pro vlastní potřebu ponecháváme cca 70 holoubat. Na zimu necháváme zpravidla 45 
ročáků, kteří závodí ze sedačky a po sezoně jsou přeživší a vyvolení usazeni do vdovského 
holubníku. Holoubata nijak zvlášť na závody nepřipravujeme, pouze je 2x vyvezeme na 20 km. Ze 



- 28 - 

závodů holoubat nevyvozujeme žádné závěry, protože jak já říkám jsou to ještě děti, které nemají 
základní návyky a také motivaci. Stačí nám, když se v rozumném čase vrátí. Ze zkušenosti vím, že 
holoubě které dosahovalo výborné výsledky je již v dalších letech nezopakovalo a naopak. 

Holoubata odchováváme z cca 17 párů chovných holubů. Odchovávám i z první líhně po 
závodnících. Po sezoně necháváme vdovce ještě nasednout a odchováme po 1 holouběti, aby si 
holubi osvěžili mateřský pud. Z těchto mláďat jde zpravidla 4-5 kusů na střechu. 

 

Jaké hlavní zásady bys jako zkušený chovatel poradil? 

V prvé řadě by si měl chovatel pořídit kvalitní holuby z chovů, které dosahují dlouhodobě 
výborné výsledky na závodech. Holuby, kteří mají v rodokmenu předky, kteří 2 až 3 generace 
nezávodili, je dle mého názoru riziko zařazovat do chovu. Není zde delší dobu prověřena kvalita a 
schopnosti při práci, takové chovy vykazují velké ztráty při závodech. Je třeba si vytvořit vlastní 
základ kvalitních holubů a do nich opatrně začleňovat prověřené posily, nejlépe s rodokmenem 
nabytým kvalitními závodníky. S tímto chovem je třeba pracovat dlouhodobě a dokonale své 
holuby poznat, zjistit co jim nejlépe vyhovuje, rozpoznat kdy jsou ve vrcholné formě, kdy jim něco 
chybí a tomu podřizovat svoji přípravu. Není dobré neustále chaoticky shánět něco nové do chovu, 
protože bez dlouhodobé dokonalé znalosti svých holubů začíná chovatel stále od začátku. 

Za velmi podstatné považuji pravidelný systém a skloubit vzájemně co vyhovuje holubům a 
také chovateli a tento systém vylepšovat, ale často neměnit. Holubi by měli být zvyklí na pravidelný 
režim a vědět hlavně v závodní sezoně co je každodenně čeká. Časté změny a chaoticky přístup 
vyvolává u holubů stres a nejistotu. To určitě negativně ovlivňuje výkon. Jak je důležité dobře znát 
své holuby a individuálně s nimi pracovat vám popíšu na mé vlastní zkušenosti s holubem 11-
0180-1105. Tento holub se stal esem holoubat a byl velkým příslibem do budoucna. Jako roční, 
dvouletý a tříletý však dosahoval pouze průměrné výsledky tj. 5-6 cen ročně. Po sezoně 2014 jsme 
tohoto holuba s vynikajícím původem dali do dražby na výstavě pásma západ celkem za lidovou 
cenu. Nikdo si ho však nekoupil. Po dlouhém zvažování a z kapacitních důvodů jsme se 
s Lubošem rozhodli tohoto holuba vyřadit, ale stále jsem z toho měl divný pocit. Když jsem ho vezl 
v košíku na vyřazení zazvonil mě v autě mobil. Jakmile mě „1105“ uslyšel mluvit, ihned se úpěnlivě 
rozhoukal a začal sám od sebe vrkat. Neměl jsem sílu tohoto holuba vyřadit, otočil jsem auto a 
„1105“ měl opět svůj budník. Na jaře dostal novou holubici a v roce 2015 se stal 3. Esem MKST na 
Moravě. Na tomto případě je jasně vidět, jak se někdy mýlíme a jak je třeba své holuby znát a 
individuálně s nimi pracovat. 

Co říkáš na současný model dlouhých tratí Moravy? 

Můj názor na dlouhé tratě je již řadu let stejný. Mám v oblibě dlouhé tratě kolem 700 až 800 
km tzv. jednodenní, kdy většina dobrých holubů dorazí první den a v případě nepříznivého počasí 
2 den dopoledne, chovatel i holubi jsou v pohodě a vše běží v normálních kolejích. Ztráty na těchto 
závodech jsou menší a hlavně dají se bez problémů použít 2 letí holubi i tzv. universální. Myslím, 
že pokud by byly do mistrovství OS zařazeny pouze tyto závody, účastnilo by se jich větší počet 
členů ZO. Nemám nic proti dvoudenním závodům nad 900 km, každoročně se ho také účastníme, 
ale považuji ho za závod kategorie extrémní, který  má svoje specifika a úskalí. Jablkem sváru je 
každoročně doba startu. Do značné míry regulérnost závodu a vítěze ovlivňuje mrtvá doba. Pokud 
se ještě nevydaří počasí a je protivítr, déšť apod. téměř vždy se jedná o katastrofální dolet 
s velkými ztrátami kvalitních holubů, kteří mohli svým chovatelům dělat radost ještě několik let. 

Je třeba vzít na vědomí, že podmínky pro holuby závodníky se neustále zhoršují. Častější 
tropické teploty, erupce, značný nárůst vysílačů bezdrátového spojení a radarů nesmírně ztěžují 
návraty holubů. Téměř vymizely otevřené sklady obilí a silážní žlaby s kukuřičnou siláží plné 
kukuřičných zrn, které byly dříve u každé vesnice. Ze dvorů vymizeli domácí holubi a slepice. 
Jestliže je holub na cestě dva a více dní nemá se v podstatě kde zastavit a nažrat a musí zákonitě 
většinou zkolabovat. Ti, kteří i přesto mají štěstí, vrací se domů ne jako holubi, ale vyschlí jako 
netopýři, psychicky zlomení a jsou dále nepoužitelní. My se tohoto závodu každoročně účastníme, 
ale jsem přesvědčen, že tento extrémní závod by se měl letět mimo mistrovství OS a pásma, na 



- 29 - 

principu dobrovolnosti, s patřičným finančním ohodnocením po vzoru moravského závodu 
holoubat. Jsem přesvědčen, že by to prospělo většímu zájmu o dlouhé tratě jednodenní, ale i o 
závod dvoudenní nad 900 km. 

Ještě pár slov na závěr? 

Velmi mě trápí úbytek chovatelů a nezájem mladých. Mám za to, že bychom se měli 
zamyslet nad dalším směřováním našeho koníčka. Množství a koncentrace závodů, nasazování 
na některé závody v pracovní době a také finanční náročnost způsobuje problémy mladším 
chovatelům, kteří chodí do práce a musí se starat o rodinu a občas se jí také věnovat ve volném 
čase. 

Starší chovatelé, kteří jsou často závislí na tom, že je na nasazování někdo přiveze, jsou již 
také ke konci sezony z tohoto maratonu unaveni. S rostoucím věkem chovatelů roste i nervozita i 
kamarádské vztahy se stále zhoršují. Netroufám si předpovídat, co bude za 5 roků. Jsem 
přesvědčen, že společné závody v pásmech jsou jedinou správnou alternativou, která alespoň na 
nějaký rok zajistí soutěžení většího počtu chovatelů a holubů na závodech za přijatelných 
finančních nákladů. 

Tak hodně štěstí do další sezóny a díky za reportáž. 

 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 30 - 

O čem se mluví 
 
 

Vážení čtenáři, odběratelé odborného periodika Poštovní holub. Přemýšlel jsem jak pomoci 
redakční radě našeho čtvrtletníku s doplněním obsahu našeho časopisu a zároveň jak obohatit 
Vás chovatele poštovních holubů o informace, které by vás mohly zajímat. I když se chystám psát 
reportáže o úspěšných chovatelích jednak z našich luhů a hájů, tak i ze zahraničí, rozhodl jsem se 
i pravidelněji přispívat k tématům, která jsou tak nějak aktuální pro dané období. Ti z vás, kteří 
navštěvují dostupná diskuzní fóra na holubářských webech vědí, že občas vzplane nějaká vášnivá 
debata k tématu, které „hýbá“ děním v našem spolku. Proto jsem se rozhodl některá z těchto 
ožehavých témat pravidelně vybrat a zeptat se na názor našich nejvyšších představitelů, členů 
prezidia ČMS CHPH. Nebudu zde zastávat a nebudu zde ani kritizovat názory jednotlivých 
funkcionářů. Cílem těchto příspěvku je poskytnout vám pohled na daný problém očima 
funkcionáře, který ze své pozice a za pomoci spolkových nástrojů musí učinit nějaké rozhodnutí, 
které se ne vždy setká s pochopením. Pokud by se ale o některých tématech trošku více 
diskutovalo, popřípadě by se chovatelské veřejnosti vysvětlilo, z jakého důvodu se došlo k tomu 
či onomu rozhodnutí, mohlo by to někdy i pomoci situaci zklidnit. Chápu, že se některým z členů 
prezidia nechce vystupovat na soukromých diskuzních fórech, ale zároveň si myslím, že pokud si 
pevně stojí za svými názory, neměl by pro ně být problém prezentovat jejich názor na stránkách 
tohoto časopisu a tím dát i trochu nahlédnout pod pokličku práce na této úrovni funkcionaření. 
Možná si mé otázky někteří členové prezidia mohou vykládat špatně, nebo je budou brát jako 
přilévání oleje do ohně, ale tak to vůbec není. Jde mi jen o to dát jim prostor k vyjádření jejich 
postoje. Pravdou totiž je, že ze zápisů se člověk dozví jen výsledek jednání, ale to pozadí toho 
problému se k chovatelům donese jen zprostředkovaně a bohužel potom ve většině případů 
dochází ke spoustě spekulací a k eskalaci napětí mezi stranami sporu. 

Pro toto číslo jsem zvolil téma, které bylo několikrát diskutováno na diskuzním fóru webu 
ecoteam.cz a nyní se tato problematika stává opět předmětem zájmu chovatelů. Jedná se o 
fenomén „nepřiměřeného“ náskoku a „hostování“ chovatelů. Jde především o možnou 
zneužitelnost části ZŘ v případě nepřiměřeného náskoku - lidský faktor v případě rozhodování co 
je a co není "nepřiměřený" náskok a v případě hostování o opodstatnění této formy závodění v 
našem systému. V posledním zápise Prezidia ČMS CHPH č. 03/2015 se nám tato témata sešla a 
dávají nám opět možnost k diskuzi, popř. ke spekulacím. V případě "nepřiměřeného náskoku" se 
jedná o případ holuba z OS Prácheň, kdy ze závodu Bayreuth 2, konaného dne 13.6.2015, tento 
první holub v OS přilétl s náskokem 351 m/min na druhého v pořadí. Není právě tento dolet 
exemplárním případem „nepřiměřeného“ náskoku? Pokud je tento dolet v pořádku, jakým 
způsobem mají jednotlivé Oblastní spolky v budoucnosti řešit případné dolety s větším náskokem? 

U hostování mne zajímá z jakého důvodu je potřeba se neustále zabývat tímto tématem na 
úrovni Prezidia ČMS CHPH. Narážím na to, že tímto tématem se již zabývala jarní konference 
ČMS CHPH a nyní se toto téma opět otvírá v zápise Prezidia. Pokud považujeme hostování za 
důvod problémů ve výpočtech soutěží, nebylo by jednodušší upravit výpočetní program (např. 
přiřazením unikátního kódu každému chovateli v rámci ČMS) a nastavení kritérií automatického 
výběru závodů do nadoblastních soutěží pouze z mateřské OS? Nebo uznat výkony holubů 
hostujících chovatelů i do výpočtu nadoblastních soutěží? Pokud se jedná o problematiku 
narušování mezilidských vztahů v OS z důvodu hostování, není větším důvodem nespokojenosti 
chovatelů politika výborů oblastních spolků? Nenahrává nespokojenosti členské základny fakt, že v 
našem systému holubaření se často stává, že závodní plány jsou odhlasovány těsnou většinou a 
potom proti sobě stojí 2 skoro stejně silné skupiny chovatelů (zhrzení odcházejí třeba hostovat, ...). 
Nebylo by v tom případě lepší navrhnout úpravu spolkových dokumentů tak, aby tyto zásadní věci 
ve fungování oblastních spolků musely být odhlasovány např. 3/4 většinou členů a v případě 
neshody by zůstával v platnosti starý závodní plán? Jaký je Váš osobní názor na hostování?  

 
 
 



- 31 - 

Pavel Lundák, člen Prezidia ČMS CHPH a ŘV ČS: 

„Vítám tuto aktivitu (přiblížit chovatelům pohled na dané téma). Odpovím bez problémů 
podle svého nejlepšího svědomí na obě otázky a klidně i na jakékoli další. Vždy jsem měl a mám 
svůj názor na věc a nemám rád „strkání hlavy do písku“. Máš pravdu, na DF nevystupuji a 
nezapojuji se, vždy se to po té které otázce na konkrétní téma zvrhne na úplně jiné téma a skončí 
to osobními útoky a osočováním, atd... To mě nebaví a unavuje. Tento náš krásný sport beru jako 
koníčka a relax po práci a stresech v zaměstnání, na dálnicích a vůbec v dnešní uspěchané době.“  

Nepřiměřený náskok  

- je to dost citlivé téma a vždy je třeba postupovat individuálně případ od případu. Ten, na 
který se asi ptáš konkrétně, jsme řešili na ŘV Čech i Prezidiu. Je to těžké - na první pohled se asi 
zdá, že holub na této délce trati mohl těžko získat takový náskok. Z druhé strany, holubi tam 
údajně cca 20 - 25 minut kroužili a poté se vydali směr domov. Jeden holub to mohl teoreticky 
zvládnout a uletět hejnu, pokud by vypálil okamžitě po startu. Také tento dolet vůbec o ničem 
nerozhodoval - ten chovatel v tomto závodě umístil pouze 1 /tohoto/ holuba a v OS v sezoně 
skončil kolem 40. místa v OS Prácheň. Ale to je polemizování. 

Můj názor je ten, že toto měla především řešit komise ZO u „otevírání hodin“. Když by se 
nedohodli na této úrovni, tak především revizní komise OS Prácheň. Vše další už je pohled zvenčí. 
Spekulace, že holub mohl uletět z kamionu, atd. už nám nepřísluší. Takže, když to shrnu: je to plně 
v kompetenci ZO a OS Prácheň. Jak říká, pokud by tento dolet třeba rozhodoval v důsledku o 
mistru OS či v nějaké kategorii, ale ten chovatel neměl vůbec důvod něco /i teoreticky/ ovlivňovat – 
skončil kolem 40. místa v OS. 

Hostování  

Můj názor je, že mi vůbec nevadí, pokud je vše ve sportovní rovině - když je hostující 
chovatel polohou holubníku ve srovnatelné vzdálenosti a nijak nevybočuje /extrémně/ z doletového 
pásma. Aby to nebyla čirá spekulace a ten který hostující chovatel ve svém hostování neviděl 
jasnou výhodu a zištné důvody k dosahování lepších výsledků. Pokud je chovatel a jeho závodní 
holubník dle daného OS umístěn v doletovém pásmu v „normálu“ a výbor OS to schválí, jsem pro. 
Jde zase o to, jaký je pro to důvod. V poslední době jsou to hlavně narušené mezilidské vztahy. 
Pokud by to došlo až tak daleko, že chovatel raději zanechá chovu, když se mu to nepovolí, tak je 
to asi špatně. Každý chovatel, který skončí s chovem, už skoro jistě nezačne. A to je veliká škoda. 

Každý rok u nás skončí /ať z důvodu úmrtí, stáří či špatných nezilidských vztahů/ cca 70 
chovatelů v ČR. To je jedno OS! Co bude za 10 let? Proto se mi moc nelíbí jakékoli striktní zákazy 
a příkazy. Samozřejmě, pořádek musí být, ale je to náš koníček, který děláme na úkor rodiny, 
času, finančních obětí. Ať mi dává příkazy šéf v práci, který mě platí. Ale u holubů se mi líbí to, že 
jsme všichni na jedné lodi: máš tu studenta, důchodce, majitele velké firmy, zkrátka rozličné 
profese. Ale v ZO i OS jsme si všichni rovni a spojuje nás jeden společný zájem, tento náš krásný 
sport. Proto jsem pro hostování, a pokud je ten chovatel v objektivním doletovém pásmu a nijak při 
svém hostování z této nové polohy neprofituje, měl by i normálně být ve výsledcích. Např. loni 
Vašek Pexa - měl být 1 v CM holoubat a jen kvůli hostování o něj přišel. Dle mého názoru dost 
nespravedlivě. Když už v dané OS letí, má holuby ve stejném autě, stejné podmínky, tak má 
vyhrát, ne? Od příští závodní sezony už by hostující chovatelé měli být normálně zařazeni i do 
nadoblastních soutěží, samozřejmě kromě cizinců závodících v našich OS na území ČR. Takže 
hostování ano, ale nesmí tam být evidentní spekulace a hledání výhody pro „hostujícího 
chovatele!“ 

Poslední poznámka ke Tvému tématu: hlasování o závodních plánech je vždy ožehavé 
téma. Jak bys chtěl upravit svazové dokumenty tak, aby hlasovalo třeba 3/4 členů o závodním 
plánu kladně? Taky by se mohlo stát, že se závodní plán vůbec neschválí. Je to vždy na 
konferenci delegátů OS a ti zastupují své ZO a také rozhodují. U nás v OS Středočeské to 
neznáme, výbor či výcviková komise navrhnou závodní plán a téměř vždy je schválen bez 
připomínek a v klidu. Od předešlé záv.sezony přijímáme připomínky jednotlivých ZO a ty se poté 
promítnou do návrhu závodního plánu na další rok. Ale v každé oblasti je to jiné. 



- 32 - 

Jan Filipi, člen Prezidia ČMS CHPH a výcvikář ČS CHPH 

K otázce "nepřiměřeného náskoku":  

Myslím, že nejdůležitější je v této problematice pochopit, že v případě vyřazení holuba 
ze závodu z technických důvodů, tedy např. doletu holuba s nepřiměřeným časovým náskokem na 
základě rozhodnutí výboru OS nebo ŘV, nejde o disciplinární přestupek, jak je mnohými 
funkcionáři chápáno. Jde pouze o ochranu všech ostatních účastníků závodu, když se stane něco 
nepředvídatelného, např. neprokázané ulétnutí holuba při přepravě.  

Každý případ se musí projednávat samostatně, každá maličkost může mít vliv, ať už jde 
o povětrnostní podmínky, tak vzdálenost, kterou holub v daném počasí musel urazit. Napomoci 
mohou výsledky závodů okolních OS CHPH, které se konají ve stejný den. Bohužel asi nejde 
paušalizovat a určit hranici, kdy už je náskok moc velký a kdy nikoliv. Ve zmíněném případu 
v závodě OS CHPH Prácheň došlo k náskoku na krátké trati do 200 km o více než 30 minut 
s rychlostí nad 1550 m/min. V okolních OS CHPH bylo dosaženo maximálně rychlosti 1295 m/min, 
což je do jisté míry jasným vodítkem k vyřazení tohoto holuba. Při rozhodování jsme přihlíželi 
k názoru pořadatele závodu, tedy výboru OS CHPH Prácheň. A holub vyřazen nebyl. V letošní 
sezóně nešlo pouze o zmíněný závod, ale podobné případy se vyskytly i v OS CHPH Beskydy, 
Jižní Morava a možná i v dalších OS CHPH. 

K „hostování“ chovatelů:  

Také nevím, proč se toto téma opět vrací, když se na tebou zmíněné jarní konferenci 
zrušení hostování neschválilo. Pro příští rok by mělo dojít k úpravě programu, tak aby již 
s hostujícími chovateli a jejich výsledky uměl pracovat. Nyní rozlišujeme dvě hostování. Hostování 
chovatelů mimo území ČR (tedy chovatelů ze Slovenska, Rakouska, Německa a Polska) a poté 
hostování českých chovatelů ve vedlejším OS CHPH. Pro účastníky celostátních a zemských 
výkonnostních soutěží je podmínkou členství v ČMS CHPH a chovatelské zařízení na území 
České republiky, zde je tedy pro zahraniční chovatele vše jasné. Myslím si, že hostování by mělo 
být zachováno, otázkou je v jaké formě, zda v té současné, kdy jsou výkony v jiné, než vlastní OS 
mazány nebo hostování otevřít a chovatelům dopřát volbu, kam, kde a kdy si holuby nasadí. Na 
druhou možnost podle mě není naše struktura, pořádatelé závodů a ani základní dokumenty zatím 
vůbec připraveni. Natož současná „neomezená“ celostátní mistrovství. U problematiky hostování 
bych také chtěl zmínit nedostatečnou evidenci chovatelů ČMS CHPH, o kterou jsem se z jara 
neúspěšně pokusil, a k tomuto tématu se na konferenci musíme ještě vrátit.  

Při hlasování o důležitých věcech využívat 2/3 či 3/4 většiny je věc pěkná, ale myslím si, že 
např. o závodních plánech by měli rozhodovat hlavně chovatelé, kteří se tohoto plánu účastní, 
v mnoha OS CHPH tomu tak bohužel není a počty delegátů daných ZO CHPH nekorespondují 
s počtem závodících chovatelů. Zde je podle mě prostor pro zlepšení a diskuzi, aniž bych chtěl 
upírat nějaká práva členům a sympatizantům našeho spolku.  

 

 

 

Ing. Jaroslav Novotný, prezident ČS CHPH 

Nepřiměřený náskok:  

Rozhodující je vždy rozhodnutí příslušného orgánu. Ten v tomto případě opakovaně na 
různých úrovních rozhodl o ponechání holuba ve výsledcích. Z toho pohledu je to jasné. Jasné 
také je, že nelze taxativně (třeba v % náskoku v m/min.) stanovit co nepřiměřený náskok je a co 
není. Vždy se musí každý případ posuzovat jednotlivě. I prezidium svazu tento případ posuzovalo 
a rozhodně nebylo názorově jednotné. Osobně si myslím, že mnozí funkcionáři si při posuzování 
takového doletu vůbec neuvědomují, že se ze strany chovatele nejedná o žádný prohřešek, že 
vyřazení holuba neznamená, že chovatel jednal nepoctivě. V ZŘ je však ustanovení o 
nepřiměřeném náskoku nutné, jinak by vůbec nešlo řešit jiné, jednoznačnější případy. 



- 33 - 

Hostování chovatelů:  

Pokud vím, tak se žádná diskuse o povolení nebo nepovolení hostování nevrací. Ve smyslu 
rozhodnutí poslední konference je však třeba dořešit propozice soutěží, kde je hostující chovatel 
předem vyloučen z nadoblastních mistrovství. Buď je třeba toto ustanovení z propozic vypustit, 
nebo je třeba upravit výpočetní program, aby je automaticky nezapočítal. Sportovní komise má 
připravit návrh řešení, aby se už neopakovaly bolestivé případy z letošní i loňské sezóny. Nadále 
musí být ze všech nadoblastních soutěží vyloučeni chovatelé s holubníkem mimo ČR. To musí 
program řešit také automaticky. Není možné všechny tyto chovatele vyhledávat „ručně“. 

 

 

Tolik tedy odpovědi členů Prezidia ČMS CHPH. Pro pořádek musím uvést, že s těmito 
otázkami jsem oslovil všechny členy našeho vrcholného orgánu a do doby uzávěrky tohoto čísla 
jsem dostal odpověď od pana Lundáka a Filipiho, omluvil se pan Skrbek, který v době psaní tohoto 
příspěvku nebyl v ČR. Je třeba jim poděkovat za jejich čas, který věnovali sepsání odpovědí na mé 
otázky. Pokud máte nějaké nápady nebo téma, které by vás zajímalo, můžete mne kontaktovat na 
e-mail milan.heglas@email.cz   

 
Milan Heglas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:milan.heglas@email.cz


- 34 - 

Školení posuzovatelů  -  Dolní Němčí  2. - 3. října 2015 

  
Dolní Němčí je velmi pěkná, malebná moravská vesnice. Posuzovatelé si již zvykli, že 

jednou za rok se stává místem setkání posuzovatelů poštovních holubů z celé republiky. Mimo 
našich posuzovatelů se tohoto setkání též zúčastnili zástupci posuzovatelů Slovenska a Polska. 
Musím hned na úvod konstatovat, že přispěli ke zkvalitnění úrovně školení. Hostem školení byl i 
Ing. Jaroslav Novotný, prezident ČMS CHPH. Zahájení se již tradičně zúčastnil starosta Dolního 
Němčí Ing. František Hajduch. 

JUDr. Pavel Opatrný zahájil školení přivítáním všech přítomných, seznámil je s programem 
školení a dále provedl zhodnocení posuzování CV 2014, které proběhlo bez větších chyb. Součásti 
školení byla i praktická část, kde si jednotliví posuzovatelé mohli ujednotit názor na hodnocení 
holubů, bodové hodnoty jednotlivých partií a ujednocení náhledu na posuzování estetických vad 
holubů. Posuzovatelé se seznámili s bodovací tabulkou bodovým hodnocení jednotlivých partii, 
které byly určeny FCI a dle kterých se boduje na výstavách mezinárodního charakteru. Zaběhnuté 
bodové hodnoty u nás se musí změnit. Byli jsme kritizováni, že holubi na našich výstavbách měli o 
1 až 1,5 bodu více než na mezinárodních výstavách. Průměrná bodová hodnota holuba u nás byla 
92,50 b., nová hodnota průměru dle FCI je 91,00 b., a to je dosti velký rozdíl. Chovatelé se proto 
nemohou divit, když holubi na příštích oblastních výstavách obdrží 90 bodů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Daniel Krajčík při prezentaci bodování a hodnocení chyb partií holuba 
 

Slovenští posuzovatelé Lubomír Valíček, Ing. Petr Chytil a Ing. Daniel Krajčík se aktivně 
zapojili do debaty o posuzování holubů a výkladu standardu. Ing. Krajčík připravil názornou 
prezentaci zhodnocení bodování na jejich CV a dále rozebral jednotlivé partie holuba 
s upozorněním na případné estetické vady, které musí ovlivnit výši bodové hodnoty. Z následné 
debaty vyplynula nutnost zpracování tzv. manuál estetických vad holuba, určit vady, které musí být 
jednoznačně potrestány a vady menší u kterých bodové srážky budou nižší. Uvedu příklad, tzv. 
“prošité letky“ u holuba se považují za hrubou vadu a ta musí být vždy potrestána. Při zpracování 
manuálu se bude vycházet nejen ze současných poznatků našich i slovenských kolegů, dále se 
využijí již vydané materiály z minulého století.  

Polští posuzovatelé Krzysztov Kawaler a Grzegorz Macura předvedli způsob jak nově 
provádět zápisy bodování holubů na výstavě, a to pomocí tabletů s programem elektronického 
zpracování celého bodování. Na letošní CV bude tradiční zapisování udělených bodových hodnot 
nahrazeno tabletem. Z rozhodnutí prezídia bude nakoupeno a připraveno k bodování 10 kusů 
tabletů. Odpadne ruční zapisování na bodovací lístky. Po ukončení bodování je automaticky 
zpracováno celkového pořadí holubů jak u jednotlivců, tak i zpracování celkových výsledků od 
všech posuzovatelů. Ing. Jaroslav Novotný převzal od polských kolegů tento program pro využití 
na našich výstavách. 



- 35 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diskuse nad bodovanými partiemi 
 

Zavedení tohoto způsobu bodování na našich celostátních výstavách bude jistě velkým 
přínosem a pomocníkem posuzovatelů, tak i zpracovatelům celkových výsledků. Odpadne kontrola 
správnosti součtů bodových hodnot u jednotlivých holubů, zrychlí se sestavení celkových výsledků 
a zamezí se případné mechanické chybě při výpočtech. Lze předpokládat, že se též zrychlí 
příprava pro vydání výstavních katalogů. Již méně optimistickým jsem u používání tabletů na 
oblastních výstavách. Tam bude asi převládat dosavadní způsob hodnocení. Musíme si přiznat, že 
doby, kdy standard a výstavy byly prvořadými událostmi mimo závodní sezónou, jsou již minulostí.  

Na letošní celostátní výstavě budou vystaveny zemské kolekce 12 standardních holubů a 
12 holubice bez limitu výkonu, celkem 48. Výběr kolekcí bude proveden na speciálních zemských 
výstavách. Dr. Pavel Opatrný přednesl návrh posuzovatelů na podmínky CV 2015, který bude 
předložen na schůzi prezidia ke schválení. 

Mám-li hodnotit toto školení, musím konstatovat, že úroveň s ohledem na minulá školení se 
stále zvyšuje. Nemohu hodnotit školení, která se konala ve východních Čechách, neúčastnil jsem 
se jich. Školení pořádaná v minulém století sedmdesátých a osmdesátých let však měla vyšší 
úroveň než ta současná. V minulém století bylo u nás registrováno mnohem více posuzovatelů než 
v současnosti, po proběhlé revizi je to 56 posuzovatelů. V minulosti to bylo přes 200 posuzovatelů, 
držitelů posuzovatelského průkazu. V průběhu školení složil úspěšně posuzovatelské zkoušky 
Martin Ležal.  

Závěrem bych chtěl jménem účastníků školení poděkovat rodině Kadlčkově za velmi 
kvalitní zajištění občerstvení a ubytování.         

 

 

 

 

 

 

 

 



- 36 - 

 

Ing. Krajčík předvádí polský bodovací program v tabletu 
 
Bodovací tabulky dle FCI (část) 
 

                  Špatná  horší prům.   průměr      lepší prům.        výborná 
1. celkový dojem            8,00    8,25    8,50      8,75    9,00 
2. kostra, prsní kost, vidlice    8,00    8,25    8,50      8,75     9,00 
3. tvar, pevnost zad, ocas   17,00        17,50  18,00     18,50   19,00 
4. rovnováha, svalstvo      27,00     27,50  28,00     28,50       29,00 
5. křídlo, ocas, jakost peří   27,00        27,50        28,00       28,50             29,00 
   Celkem                87,00        89,00        91,00       93,00             95,00   
   

 
 

 –vk-    Václav Kasal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 37 - 

Kokcidióza holubů: vývojový cyklus 
 

 
(kresba :autor článku)   
 
Legenda k obrázku : 
A - zralá oocysta pozřená holubem  
B – množení kokcidií v trávicím traktu (tenkém střevě) , a-nepohlavní, b-pohlavní  
C – oocysta vyloučena trusem holuba do vnějšího prostředí  
 
Kokcidióza holubů 
 

Kokcidióza je střevní parazitární onemocnění, které je v živočišní říši druhovo specifické.  

Etiologie: Kokcidiózu způsobuje u holubů Eimeria columbae a Eimeria labeana. 

Kokcidie jsou jednobuněčné vnitřní parazity, které parazitují v tenkém střevě holubů. Dráždí 
a traumatizují sliznici tenkého střeva.  

Vývojový cyklus: Vývojový cyklus, který trvá asi 5 dnů je následující: Z holubů odcházejí oocysty, 
které dozrávají za určité teploty a vlhkosti ve vnějším prostředí (v oocystě se vytvoří sporozoity). 
Tím se stává oocysta invaze schopnou, pokud ji holub pozře spolu s krmivem. V trávicím traktu se 
z oocysty uvolní sporozoity, které pronikají do epiteliálních buněk tenkého střeva. Zde probíhá 
nepohlavní množení (trophozoity, z nich schizonty a nakonec merozoity). Pak následuje pohlavní 
množení, z merozoitů vznikají mikrogamety a makrogamety, jejich následním spojením vzniká 
oocysta. Vzniklá pak oocysta se pasivně vylučuje trusem (sama o sobě je nepohyblivá). Můžeme 
konstatovat, že při koprologickém vyšetření (vyšetření trusu holubů pod mikroskopem) jsou téměř 
všichni holubi více méně postiženi kokcidiemi.  

Klinické příznaky: Akutní forma s manifestními příznaky: Holubi mají vodnatý až hlenovitý průjem. 
Při silných invazích až krvavý. Pakliže mají holubi profuzní průjem, pociťují větší žízeň, tzn. 
pozorujeme větší příjem vody. Holubi jsou skleslí , především holoubata.  

Chronická forma s průběhem bez výraznějších klinických příznaků, která je u velikého počtu 
holubů. Klinicky se projeví až při: 

- Nutričním stresu - náhlá deficitní výživa. 



- 38 - 

- Psychickém stresu - poštovní holubi, které proháněl pernatý dravec. 

- Smíšených invazích, nebo infekcích - holubi jsou ještě navíc nakažené škrkavkami, 
kapiláriemi, nebo patogenními bakteriemi: Salmonela, Escherichia coli – patogenní kmeny. 

- Náhlé zmenšení péče o holuby - chovatel přestane pečovat o holuby z důvodů pracovních, 
zdravotních, nebo rodinných problémů.  

S klinickou kokcidiózou holoubat se můžeme potkat nejdříve po 15 až 20 dnu věku.  

Odolnost (rezistence):  

Oocysty kokcidií jsou ve vnějším prostředí poměrně odolné. Vadí jim sucho, teplo, sluneční 
záření, kyselé prostředí.  

Diagnostika: 

Diagnóza se stanoví na základě klinických příznaků a koprologického vyšetření veterinárním 
lékařem.  

Terapie:  

Na léčbu se používají sulfonamidy. Je možná léčba i organickými kyselinami (kyselina octová 
a jablečná), samozřejmě v patřičném ředění v pitné vodě. Zásadní podmínkou léčby je denní 
odstraňování trusu z holubníka, a taktéž denní výměna pitné vody (s patřičným 
medikamentem). Při terapii nepoužíváme plechové napáječky, ale plastové, skleněné, 
kameninové, nebo keramické.  

Prevence:  

Mezi preventivní opatření patří karanténa 7 dnů a vyšetření trusu holubů. Denní výměna vody. 
Krmení jen do krmítek. Grit podáváme holubům do plastových gritníků (jsou dobře 
umyvatelné). Voliéra s roštovou podlahou. Čištění okapových rour (několikrát ročně). 

Když vývojový cyklus trvá 5 dnů, třeba ho přerušit čištěním holubníku, Alešpoň každý druhý 
den. 

 

                                    
MVDr. Miloslav Struhár, Zohor  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 39 - 

Mistři Oblastních spolků 2015 - České OS 
 

Mistrovství OS CHPH České Budějovice    Mistrovství OS CHPH Český západ 
(113 závodících chovatelů, z toho 16 - 0 bodů)   (110 závodících chovatelů, z toho 16 - 0 bodů) 

1 KROUPA Jiří 20 5205.56 

 

1 VOLF Jaroslav 17 3647.23 

2 MARSA+ŠTĚPÁN Team 20 4970.15 

 

2 ZELENKA Miloň 15 3582.32 

3 GREGOR Jaroslav 20 4700.74 

 

3 BASTL Josef 17 3467.04 

4 BEDNAR Václav 20 4562.95 

 

4 THURNVALD Václav 17 3397.58 

5 LÍSKOVEC Jiří 20 4510.88 

 

5 DUŠEK Stanislav 17 3287.67 

6 KUČERA Miloslav 20 4484.03 

 

6 JÁCHYM Stanislav 17 3175.00 

7 PRÉDA TEAM 20 4094.61 

 

7 KUŽELÍK Václav 17 3157.32 

8 NOVOTNÝ Jiří 20 4059.84 

 

8 FRÝBA L. st. + ml. 14 3026.00 

9 CHVÁTAL Josef 19 3633.39 

 

9 FÜRST Václav 16 3010.64 

10 BĚHOUNEK Jan 19 3329.43 

 

10 SVOBODA Miroslav 12 2803.69 

11 KYSLÍK Jiří 20 3255.98 

 

11 HERZIG Team 12 2664.14 

12 ROTBAUER Vojtěch 20 3204.32 

 

12 ZAPLETAL Bedřich st 12 2645.24 

13 LAVIČKA Pavel 17 3198.40 

 

13 NOVÁK Vladislav 15 2574.61 

14 JÍLEK Jiří 15 3160.97 

 

14 KREJZEK Rostislav 15 2553.14 

15 PEXA Václav 15 3120.59 

 

15 ŠPILAR Václav 14 2506.23 

16 TEAM BARTOŠ 15 3041.64 

 

16 BERNHARD Karel 14 2377.18 

17 HOMOLA Petr 20 2852.33 

 

17 ZAHRADNÍK Radek 11 2373.04 

18 KROFIKA Jiří 20 2660.76 

 

18 ŠKARDA Josef 15 2306.68 

19 KLIPA Petr 20 2634.73 

 

19 SÝKORA Oldřich 15 2189.90 

20 CIRAL Josef 17 2590.36 

 

20 KRÁL Vilém 13 2132.57 

21 BEYER Martin 15 2336.32 

 

21 HOUDEK Václav 13 1935.11 

22 SUCHAN Frant.+Irena 19 2303.76 

 

22 DROZDA Jaroslav 16 1866.03 

23 NOVAK Pavel 13 2202.59 

      

Mistrovství OS CHPH Domažlice     Mistrovství OS CHPH Karlovy Vary  
(42 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)    (49 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů) 

1 SZERENCZÉS Josef 16 4029.34 

 

1 KRAFT Jan 21 4951.52 

2 NERS Jaroslav 16 3720.84 

 

2 BALÁŽ Jan 20 4462.40 

3 KONOPÍK Jiří 16 3702.69 

 

3 KOVAČIK Štefan 21 4169.03 

4 NERSOVÁ Barbora 16 2396.83 

 

4 SVOBODA Jan 21 3967.19 

5 VONEŠ Ivan 15 2366.40 

 

5 KLIMOVIČ Eduard 21 3750.95 

6 VOZÁBAL Jakub 15 2255.29 

 

6 PÍSEK Petr 21 3133.82 

7 NIČOVSKÝ Jan 6 1677.64 

 

7 TUREK Milan 21 3100.78 

8 VAINAR Jaroslav 10 1654.90 

 

8 MISKO Petr 21 3049.42 

     

9 SVOBODA / JÁRA 18 3040.81 

     

10 MALÝ Ervin 16 2813.97 

 

Mistrovství OS CHPH Chomutov     Mistrovství OS CHPH Horácko 
(59 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů)    (64 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů) 

1 ANTROPIUS Marek 18 4678 

 

1 REITERMAN Jar. st. 18 5656.73 

2 ANTROPIUS Filip 18 4626 

 

2 REITERMAN Jar. ml. 18 5643.97 

3 ANTROPIUS Václav 18 4282 

 

3 KUŽEL Antonín 18 3749.94 

4 SCHWARZ Václav 18 3797 

 

4 JAKUBEC Jan Ing. 13 3713.58 

5 HARTMAN Zdeněk 19 3193 

 

5 KROTKÝ Vladimír 17 3358.07 

6 KOHOUT Jaroslav 20 3095 

 

6 SALAVA Jiří 18 2946.09 

7 VONDRAČEK Ladislav 19 2755 

 

7 ZADRAŽIL Václav 18 2904.36 

8 ŠÍR Jan 20 2350 

 

8 JAKUBEC Jar. Ing. 12 2859.97 

9 HORA Petr 19 2086 

 

9 FLESAR Rostislav 18 2838.52 

10 KAHOUN Jan 14 1959 

 

10 DVOŘÁK Vlastimil 18 2751.65 

11 ZIEGLER Jan 15 1834 

 

11 CHLUBNA Josef 18 2628.63 

12 VANÍČEK Jan 20 1803 

 

12 PUCHNER Jiří 15 2607.52 

     

13 PULICAR Stanislav 15 2580.12 

 

 



- 40 - 

Mistrovství OS CHPH Lidice     Mistrovství OS CHPH Podoubraví  
(58 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (66 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 

1 ONDRASEK Karel 19 4879.40 

 

1 TVRDÍK Vladimír 19 4306.84 

2 KODL-FRENZL 19 4723.73 

 

2 MENŠÍK Ladislav 19 4079.16 

3 DROPPA Julius 19 4698.14 

 

3 KOLOUCH Zdeněk 19 3580.45 

4 DRNAK Marian 19 3946.72 

 

4 FIKAROVÁ Ludmila 19 3557.66 

5 KONOPCIK Jan Ing. 19 3290.68 

 

5 STRAŠIL Jaroslav 19 3335.67 

6 NADENICEK Bohumil 18 2815.16 

 

6 MALEC Vratislav 19 3330.13 

7 FISER Miroslav 19 2512.14 

 

7 NĚMEC Jaroslav 19 3218.04 

8 UNGER Ladislav 17 2334.03 

 

8 LIŠICKÝ Josef 19 3156.59 

9 TYDLITAT Tomas 18 2162.19 

 

9 TVRDÍK Václav 19 3025.44 

10 KINDL Zdenek 18 2069.09 

 

10 PTÁČEK Miroslav 16 2804.66 

11 TAJC Bořivoj 8 2004.56 

 

11 HALAMA Marian 17 2802.40 

12 DURIK Stefan 18 1908.72 

 

12 LÉBL Tom. + Jar. 18 2800.83 

     

13 SVOBODA Ladislav 19 2787.72 

 

Mistrovství OS CHPH Louny     Mistrovství OS CHPH Pardubice 
(89 závodících chovatelů, z toho 18 - 0 bodů)   (135 závodících chovatelů, z toho 19 - 0 bodů) 

1 TOUŠEK Josef 20 4947.57 

 

1 FILIPI TEAM 23 5637.63 

2 ŠÁMAL Martin 20 4682.75 

 

2 NOVÁK Jos.+ syn 23 5634.63 

3 DAVID Václav 20 4564.45 

 

3 VILD Leoš + Fr. 23 4750.72 

4 JELÍNEK Mil. Ing. 20 4495.27 

 

4 ČÁSTKA Zdeněk 23 4138.78 

5 JELÍNEK Miloslav 20 4434.61 

 

5 SODOMKA Bohumír 23 4106.63 

6 FIDRANT Jiří Ing. 18 3546.90 

 

6 POKORNÝ Jan 22 3936.84 

7 ČERMÁK Václav 18 3305.63 

 

7 KAPLAN Ing. Jan 21 3881.82 

8 RUTTER Martin 17 3102.25 

 

8 POLÁK Jaroslav 23 3775.39 

9 JACKEL Otto 15 2728.52 

 

9 HORÁČEK J. + Květa 20 3700.35 

10 BIZOŇ Milan 20 2709.29 

 

10 BŘÍZA Team 22 3626.23 

11 MINARČÍK Drahomír 20 2415.59 

 

11 BOUŠKA Tomáš 23 3477.85 

12 MINARČÍK Martin 19 2411.31 

 

12 ZADROBÍLEK Josef 23 3384.26 

13 PÍSEK Zdeněk 11 2333.70 

 

13 MAŠÍN Ing. Zdeněk 23 3162.94 

14 ZIMA Daniel 20 2108.39 

 

14 HORNÍČEK L. + P. 17 3130.69 

15 KŘÍŽEK Vladimír 17 1855.79 

 

15 VESELÝ Lubomír 23 3099.58 

16 NOVÁK Ladislav 18 1812.45 

 

16 ŠPAČEK Jan sen. 23 2650.28 

17 ROZENBERG Vincenc 17 1762.43 

 

17 JANSA Stanislav 23 2634.63 

18 HRDLIČKA Antonín 12 1656.74 

 

18 ZOBAČ Jaromír 23 2599.81 

     

19 NĚMEC Vlastimil 23 2545.30 

     

20 JIRÁSEK Miroslav 23 2545.12 

     

21 KVASNICA Tomáš 22 2534.25 

     

22 IVANOVSKI Zdeněk 22 2520.24 

     

23 JANECKÝ Jan 20 2484.99 

     

24 HAVRÁNEK J. + P. 22 2397.18 

     

25 HOLUB J. a synové 23 2355.86 

     

26 KINC Jiří 23 2330.08 

     

27 FILIPI Bohumil 23 2282.38 

 

Mistrovství OS CHPH Náchod 
(69 závodících chovatelů, z toho 0 - 0 bodů) 

1 ŠKOLNÍK Josef 20 3815.94 

 

8 Vlček Václav 14 3138.35 

2 Rojšl Miroslav 20 3710.82 

 

9 Ptak Józef 18 2989.19 

3 DANKO Jan 20 3594.25 

 

10 Švorc Josef 17 2892.81 

4 Dudek Zdzislaw 16 3516.96 

 

11 Wiertelczyk Andr. 15 2546.08 

5 Vikovi Team 19 3429.20 

 

12 Slezák + Nozková 14 2536.96 

6 RUDALSCY S. + M. 18 3418.81 

 

13 Prošvic Luděk 18 2376.73 

7 Florián Miloslav 18 3290.08 

 

14 Dudek Wieslaw 16 2355.58 

 



- 41 - 

Mistrovství OS CHPH Polabí     Mistrovství OS CHPH Praha 
(89 závodících chovatelů, z toho 18 - 0 bodů)   (86 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 ŘEHÁK Josef 18 4612.49 

 

1 TOMASEK M. a syn 18 4854.77 

2 TRUKSA Vítězslav 18 4127.99 

 

2 VÁŇA Vlastimil 18 4006.59 

3 RULÍK Petr 18 4100.64 

 

3 MECEROVA Michaela 18 3958.94 

4 DVOŘÁK Jiří 18 4056.82 

 

4 KULIK Přemysl 18 3727.37 

5 SEVERA Miroslav 18 3837.37 

 

5 TESLIK Milan 18 3600.49 

6 JÓN Vladimír 18 3482.92 

 

6 BARTEJSOVA Zuzana 17 3390.84 

7 NOVÁK Pavel 15 3381.01 

 

7 BOUSEK a syn/KYSLÍK 18 3368.19 

8 HRUŠA Zdeněk 18 3342.90 

 

8 HANCL Tomas 18 3352.23 

9 ŘEZÁČ Josef 18 3269.34 

 

9 NOVOTNY Jaroslav 16 3300.40 

10 EGRT František 15 3154.70 

 

10 BARTEJS Petr 18 3263.27 

11 SENDY SENOHRÁBEK 15 3107.83 

 

11 KOPP Miroslav 17 3260.65 

12 HOLUBNÍK Svoboda 17 3064.29 

 

12 KOSTKA Kamil 18 3224.63 

13 PLÍŠTIL Tomáš 17 2882.42 

 

13 NACERADSKY Miroslav 14 3205.05 

14 MAŠÍNOVI P+J 17 2834.89 

 

14 SMRCINA David 18 3138.02 

15 GREŽDO Zdeněk st. 17 2815.48 

 

15 KAVKA Jaroslav 18 3107.11 

16 PETRÁČEK Jiří 18 2810.33 

 

16 CARDA Bohumil 18 3106.96 

17 BULÍŘ + syn 18 2447.03 

 

17 JONAS Jan 18 3051.72 

18 NOVOTNÝ Jaroslav 18 2327.72 

      

Mistrovství OS CHPH Prácheň     Mistrovství OS CHPH Středočeské 
(94 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)    (93 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 

1 VÍTOVEC P. + M. 18 6067.44 

 

1 PESEK Ladislav 20 4350.76 

2 NOVOTNÝ Jaroslav 18 4948.97 

 

2 SKLENAR Miloslav 20 4098.00 

3 BOHÁČ Václav 18 4696.91 

 

3 SLAVIK Václav 19 3798.07 

4 ČIPERA Jiří a M. 18 4539.86 

 

4 RUZICKA Bedřich 20 3779.77 

5 HRADIL Marek 18 4380.61 

 

5 LUKAS Václav 20 3650.33 

6 PÍTRA Václav Ing. 18 4378.03 

 

6 SINDELAR Josef 20 3621.91 

7 SCHÁNILEC Karel 18 4093.82 

 

7 MLADEK Jan 20 3562.08 

8 ČERNÝ Milan 17 4091.20 

 

8 LUNDAK Pavel 20 3393.01 

9 MILOTA Milan 18 4042.62 

 

9 ZID Václav 20 3334.60 

10 KOUBA František 18 3994.76 

 

10 MACHA Radek 20 3255.13 

11 SOUKUP Miloslav 18 3740.17 

 

11 SIROTEK T. Ovator 18 3148.28 

12 LANDA Václav 18 3653.76 

 

12 JANDUS Pavel 13 2912.29 

13 POLÁČEK Václav 18 3612.60 

 

13 HOREJSI Jiří 20 2842.69 

14 ŠÍPEK Josef 18 3407.34 

 

14 MICHALEC Petr 20 2821.75 

15 BRÁZDA J. + Monik 17 3309.48 

 

15 STEFAN st. + ml. 17 2806.97 

16 MAŘÍK Josef 17 3181.26 

 

16 MRKVA Vladimír 19 2711.51 

17 PEŠEK Josef 17 2877.98 

 

17 BUCHCAR Roman 19 2709.24 

18 OPLT Bohumil 12 2662.24 

 

18 SINDELAR Jan 19 2489.06 

19 VOJTA Václav 15 2626.83 

 

19 VOZABAL Josef 19 2458.14 

 

Mistrovství OS CHPH Sever 
(58 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů)  

1 HAHNEL Rudolf 21 5332.50 

 

7 SVOBODA Jiří 21 4584.13 

2 BRZOBOHATY Lad. 21 5223.53 

 

8 ROTTA F + W 21 4069.19 

3 KOTEK Martin 21 4917.84 

 

9 FLIEGER Jaroslav 18 3401.58 

4 KOTOUČ M+M 21 4789.62 

 

10 PEJČOCH Pavel 21 2867.60 

5 NOVOTNY Milan 21 4669.63 

 

11 HAVLÍK Josef 21 2759.97 

6 LAVKO Michal 21 4660.61 

 

12 SKOCZYNSKI Wiesl. 21 2596.31 

 

 

 

 

 



- 42 - 

Mistrovství OS CHPH Tábor     Mistrovství OS CHPH Východočeské 
(58 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)   (66 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů) 

1 ADAM Josef 18 3881.70 

 

1 Horáček J.+ J. 19 4720.62 

2 CIHAK Josef 18 3662.32 

 

2 Šafranko Jiří 19 4497.20 

3 MORAVEC Frantisek 18 3461.78 

 

3 Marek Petr 19 4356.70 

4 REZAC Boh. + Petr 18 3378.76 

 

4 Futera + Hála 19 4074.07 

5 NOVAK Josef 14 3173.47 

 

5 Beneš Jaroslav 18 3432.45 

6 FIKAR Jiří 18 3022.10 

 

6 RODROVÁ Eva Bc. 16 3326.43 

7 KOLETA Milan 18 2958.38 

 

7 Remza Petr 19 3221.11 

8 MARSIK Zdenek 18 2662.42 

 

8 Raich Jan 17 3066.98 

9 PERGER Jiří 17 2623.21 

 

9 Hryzlík Václav 17 3022.05 

10 MOTL Frantisek 18 2280.90 

 

10 Zima Milan 19 2936.55 

11 SEDLAK Stanislav 16 2007.13 

 

11 Šimůnek Roman 19 2800.07 

12 VOLF Miloslav 13 1602.00 

 

12 Pospíšil Miroslav 18 2727.20 

     

13 Štěrba Dušan 11 2608.91 

 

Mistři Oblastních spolků 2015 – Moravskoslezské OS 
 

Mistrovství OS CHPH Beskydyy     Mistrovství OS CHPH Brno 
(93 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (91 závodících chovatelů, z toho 2 - 0 bodů) 

1 SKRBEK Marek 20 7083.19 

 

1 CEZAVA as Ivan M. 21 5000.68 

2 OLYMPIA Mácha 20 6746.50 

 

2 HANUŠ Ladislav 21 4018.92 

3 BORTEL Jaromír 20 6354.82 

 

3 DVOŘÁK Zbyněk 20 3948.78 

4 DVORAK J. a Andrea 20 6227.04 

 

4 KOUKAL Petr a Jan 21 3812.95 

5 RANDJÁK R. + M. 20 6031.82 

 

5 DVOŘAK Josef 20 3393.77 

6 PUSTĚJOVSKÝ Josef 20 5682.42 

 

6 PALUPA Ladislav 21 3340.56 

7 RANOCHA V. + syn 20 5679.86 

 

7 ZEMAN František 20 3217.80 

8 HAPL Lubomír 20 5388.24 

 

8 ŠINDLER Jaroslav 18 3158.74 

9 SRNÍČEK J.+R. 20 5281.77 

 

9 LEŠŇOVSKÝ Zdeno 21 3157.31 

10 ŽEDEK Žedek Team 20 5243.71 

 

10 MARŠÁLEK Igor 20 3127.91 

11 MÁCHA Aleš 20 5177.51 

 

11 NOVOTNÝ Zdeněk 21 3071.65 

12 SLOVÁČEK L. a syn 20 5058.84 

 

12 NOVOTNÝ Jar. Ing 19 3054.22 

13 LUDVÍK Ladislav 20 4998.30 

 

13 TRENZ Václav 21 3011.03 

14 KUČERA Vladimír 20 4718.90 

 

14 FRANTA František 17 2990.62 

15 CHOVANEČEK Jan 17 4689.31 

 

15 VÁGNER Jaroslav 16 2964.39 

16 PARENICA Marian 20 4445.31 

 

16 ŘÍKOVSKÝ Antonín 20 2885.00 

17 HANZELKA Josef 20 4207.31 

 

17 HODOVSKÝ Ludvík 21 2796.79 

18 STEFKOVA Renata 17 3897.25 

 

18 KOLÁČEK Josef 20 2766.18 

19 FUCIMAN Jan 20 3509.17 

      

Mistrovství OS CHPH Haná      
(146 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 HRADIL František 20 6667.78 

 

16 KŘÍŽEK Jaromír 20 4536.39 

2 PONÍŽIL Jan 20 6201.83 

 

17 MRTÝNEK Miroslav 20 4504.17 

3 MRTÝNEK Ladislav 20 6117.38 

 

18 SUCHÁNEK Břet. 20 4458.55 

4 JEMELKA Pavel Ing. 20 6057.85 

 

19 JEŽEK Jiří 20 4444.58 

5 KORNEL Lubomír 20 5986.00 

 

20 NAVRÁTIL Karel 20 4416.65 

6 PŘIKRYL Karel 20 5726.05 

 

21 NAVRÁTIL Luděk 20 4355.40 

7 BOUCHAL Martin 20 5264.76 

 

22 VELŠ+SMÉKAL Frant. 20 4258.60 

8 KŘÍŽ František 20 5178.75 

 

23 BRADÁČ Miroslav 18 4212.72 

9 TALLA Stanislav 20 5143.89 

 

24 TALLA František 20 4182.97 

10 NOVÁK Libor 20 5097.33 

 

25 OSIČKA František 20 4124.10 

11 KRUTIL Karel 20 5034.83 

 

26 FOJTÍK Jiří 18 3886.83 

12 SÝKORA Jaromír 20 4813.47 

 

27 KRUTIL Michal 20 3844.35 

13 KOBLIHA Jan 19 4707.87 

 

28 HORÁK Zdeněk Ing 18 3839.26 

14 ŠÁLEK Josef 18 4686.35 

 

29 SUCHÁNEK Zdeněk 12 3468.81 

15 BENEŠ Josef 20 4663.74 

     



- 43 - 

 

Mistrovství OS CHPH Hodonín     Mistrovství OS CHPH Hlučín 
(111 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů)    (92 závodících chovatelů, z toho 3 - 0 bodů) 

1 LAMÁČEK Jos. + D. 19 5182.42 

 

1 KUNZ Ondřej 19 5654.69 

2 GAVLÍK Josef 19 4931.04 

 

2 PLAČKO Vladimír 19 5441.56 

3 ILČÍK Václav 18 4926.68 

 

3 HALAJKOVI 19 5242.84 

4 MAZUCH Milan 17 4841.11 

 

4 VRANÍK Arnošt 19 5104.58 

5 ONDRÁČEK Zdeněk 19 4690.76 

 

5 ČERNOHOUS Vlad. 19 5097.31 

6 ŘIHÁK Jaroslav 19 4649.62 

 

6 SUCHÁNEK Martin 19 5089.18 

7 SLOVÁČEK Frant. 19 4468.17 

 

7 ROMAN Vladislav 19 4867.05 

8 SOUČEK Petr 18 4239.21 

 

8 BEZECNÝ Vlastisl. 19 4679.74 

9 DOLEŽAL Josef 18 4202.57 

 

9 GELNAR Jaromír 19 4598.82 

10 DOBROVOLNÝ Milosl. 18 4161.12 

 

10 KALOČ Václav 14 4433.34 

11 STRNAD Jaroslav 19 4128.90 

 

11 DRAŽINA Mir. Ing. 19 4424.80 

12 INGR Ivan 19 4097.78 

 

12 BEČICA Stanislav 19 4375.24 

13 ŠVÁB Josef 18 4035.90 

 

13 BAŠISTA František 19 4256.32 

14 INGR Zdeněk 16 4010.93 

 

14 KOPŘIVA Jiří Ing. 19 4246.54 

15 HRABEC Stanislav 19 4000.76 

 

15 BIALAS Richard 19 3971.28 

16 ZIMÁČEK Lubomír 19 3842.07 

 

16 KOREC Milan 16 3841.82 

17 HLAHŮLEK Josef 16 3728.77 

 

17 DLUHOŠ Pavel 14 3812.33 

18 FRELICH Stanislav 17 3677.95 

 

18 SKOKAN Pavel a K. 18 3798.86 

19 IŠTVÁNEK Stanislav 19 3652.98 

     20 KUBAŇ František 18 3594.71 

     21 STRACHOTA F.+ V. 17 3581.08 

     22 NEDVĚDICKÝ Dušan 19 3517.14 

      

Mistrovství OS CHPH Jižní Morava   Mistrovství OS CHPH Třinec 
(65 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)    (59 závodících chovatelů, z toho 3 - 0 bodů) 

1 JOCHMAN Zdeněk 19 6096.44 

 

1 PYSZKO Karel + R. 18 4732.51 

2 LÉTAL Milan 19 4917.82 

 

2 CIESLAR Josef 18 4725.11 

3 ZLÁMAL Jaroslav 19 4640.54 

 

3 KANTOR Bronislav 18 4663.58 

4 BUREŠ Jar. jun. 19 4366.54 

 

4 LYŽBICKI Vladisl. 18 4528.87 

5 SNOVICKÝ Vítězs. 18 4005.67 

 

5 SAMIEC Miroslav + 17 4408.35 

6 CITTERBARD Old. 19 3791.70 

 

6 CIENCIALA+MARTYNEK 16 4212.91 

7 ČULEN Jaroslav 18 3783.96 

 

7 CIESLAR Bronislav 15 3947.84 

8 URBÁNEK Václav 19 3770.49 

 

8 RODINA MARTYNKOVA 15 3841.41 

9 JASINEK Jindřich 19 3755.37 

 

9 JAST Bojko 14 3777.04 

10 KONEČNÝ Václav 18 3743.44 

 

10 KOSTKA Marian 14 3370.57 

11 TERNAVCHUK Vasyl. 16 3498.92 

 

11 SIKORA Radim 11 3118.35 

12 BEDNAŘÍK Josef 19 3396.07 

 

12 TACINA Bohuslav 11 2960.13 

13 JUREČKA Jiří 19 3356.71 

      

Mistrovství OS CHPH Karviná-Ostrava 
(96 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 KUTRA Josef 18 5541.94 

 

11 LAZOVÝ Vladimír 18 3843.08 

2 BARON Lukáš 18 5377.69 

 

12 MUSIOLEK Vladislav 18 3806.51 

3 DUDA R. + Emil 18 5288.23 

 

13 MICZKA Boleslav 18 3760.87 

4 HOLEŠA Štefan 18 4828.64 

 

14 KLEIN David 16 3737.14 

5 SLIWKA P. + GREGOR 18 4709.81 

 

15 RZYMANEK Josef 14 3629.83 

6 KUNČICKÝ Josef 17 4586.87 

 

16 HIMLAR Josef 18 3479.75 

7 GONČAR Zdeněk 18 4559.94 

 

17 MARKOWSKI Jan 18 3458.51 

8 MAŠEK Rudolf 17 4165.44 

 

18 MARKOWSKI Tadeusz 18 3411.43 

9 KAISER František 18 3990.89 

 

19 SWACZYNA Jindřich 18 3320.28 

10 SZCZOTKA Kazimír 17 3890.96 

      

 



- 44 - 

Mistrovství OS CHPH Opava    Mistrovství OS CHPH Valašsko 
(87 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů)    (85 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 

1 LAŇKA Alfons Ing. 20 6469.14 

 

1 SLÁČIK Jaroslav 20 5437.37 

2 SKRBEK Zdeněk Ing. 20 5852.90 

 

2 PALACKÝ Miroslav 20 5325.64 

3 VYSEKAL D. + V. 20 5792.25 

 

3 STŘEŠOVSKÝ Mirosl. 20 5319.13 

4 KOZELSKÝ + MUSIAL 20 5602.89 

 

4 KOLAŘÍK Pavel 20 5173.69 

5 HRBÁČ Daniel + F. 20 5380.47 

 

5 BUČEK Jiří 20 4899.88 

6 HOLUŠA David 20 5377.41 

 

6 ZVONÍČEK Jiří 20 4705.08 

7 ČERMÁK Milan 20 4976.85 

 

7 LUKÁŠ Jan a Radim 20 4363.49 

8 KK-TEAM Hoblík 16 4906.42 

 

8 SVOBODA František 19 4356.41 

9 OSTÁREK Lukáš 20 4810.41 

 

9 KOŇAŘÍK Jan a Mir. 20 4159.79 

10 PETEREK Norbert 20 4757.01 

 

10 FOJTÍK Jan 20 4117.76 

11 VÝTISK Jaromír 19 4698.63 

 

11 KURTIN Miroslav 20 4072.74 

12 KLEMENS Karel 20 4693.39 

 

12 PEROUTKA Jan 16 3927.22 

13 MATĚJEK Petr 16 4660.05 

 

13 SUKUP Karel 20 3838.89 

14 SALGA Jaromír 19 4332.40 

 

14 POLÁŠEK Josef 20 3829.89 

15 DUDA Rudolf 20 4235.39 

 

15 STRNADEL Roman 18 3807.73 

16 ANTOŠ Jakub jun. 18 4227.41 

 

16 PAZDERA Miroslav 19 3774.70 

17 PAVERA Josef 20 4216.70 

 

17 NOVOSAD František 19 3720.94 

 

Mistrovství OS CHPH Uničov    Mistrovství OS CHPH Uh. Hradiště 
(151 závodících chovatelů, z toho 20 - 0 bodů)   (152 závodících chovatelů, z toho 11 - 0 bodů) 

1 KUBÁČEK Lubomír 20 7665.65 

 

1 BŘÍ. UHERKOVI 21 5359.71 

2 SVOBODA Zdeněk 20 6974.35 

 

2 VADURA Jaroslav 21 5270.67 

3 BARTL Pavel 20 6930.63 

 

3 JANCA Karel 20 4932.37 

4 DAVID Petr 19 6184.33 

 

4 PISTEK Vitezslav 20 4808.63 

5 KESSLER Fr. + M. 20 6133.09 

 

5 KUCERA Josef 21 4793.71 

6 UTĚŠENÝ Antonín 20 5864.78 

 

6 KASIK Frantisek 21 4693.58 

7 DUDA Ing. Přemysl 20 5844.52 

 

7 SIK Jaroslav 21 4540.31 

8 KUBÍČEK Vladimír 16 5248.67 

 

8 HANÁK Milan 21 4503.38 

9 KALLER Martin 20 5124.53 

 

9 VOJTESEK Ladislav 20 4438.23 

10 GROH Aleš 19 5040.62 

 

10 HLUSEK Milan 21 4380.58 

11 VARGA M + P 20 4768.27 

 

11 VARMUZA A. + M. 21 4356.94 

12 HLUBINKA Jan 17 4724.43 

 

12 Chmelar Jurasek T. 21 4320.09 

13 MOŤKA Josef 20 4703.77 

 

13 ZALEŠAK Josef 21 4207.38 

14 VACULČÍK František 20 4599.36 

 

14 GAJDOS Josef 20 4132.95 

15 MACHÁČEK Dalibor 20 4593.37 

 

15 PAVLAS Frantisek 21 4112.81 

16 BÍLEK Miroslav 16 4457.47 

 

16 TOMASTIK Zdenek 21 3753.32 

17 POLÁŠEK Miroslav 15 4315.45 

 

17 FOLTYNEK Zdenek 20 3698.52 

18 VOGL Lubomír 20 4136.33 

 

18 JURASEK Ant. 21 3629.04 

19 MIKULÁŠ Josef 20 4048.88 

 

19 KADLCEK Jaroslav 17 3609.24 

20 DEMEL Karel 19 3908.67 

 

20 SEVCIK Josef 21 3607.15 

21 SATORA Miroslav 20 3816.43 

 

21 BLAHA Milan 21 3593.35 

22 SÝKORA Stanislav 20 3459.17 

 

22 JURENIK Jiří st. 21 3592.80 

23 STRAKA Stanislav 20 3348.57 

 

23 KADLCEK Josef 16 3584.47 

24 KRIŠTOF Oldřich 18 3221.80 

 

24 BARANEK Josef 17 3538.02 

25 BUMBALÍK Pavel 20 3210.49 

 

25 BRI PLESSNEROVI 20 3526.42 

26 RYŠAVÝ Jan 20 3079.09 

 

26 NOVAK Pavel 20 3525.08 

27 ZAPLETAL Miroslav 20 3000.96 

 

27 TOMECEK Josef 17 3430.30 

28 RYŠAVÝ Roman 15 2406.13 

 

28 KLAJN Frantisek 21 3309.01 

29 KREJČÍ Josef 17 2385.82 

 

29 BRULIK Josef 19 3307.41 

30 VACEK Jiří 20 2378.90 

 

30 GORCIK Frantisek 19 3153.45 

 

 

 

 

 



- 45 - 

Mistrovství OS CHPH Vysočina    Mistrovství OS CHPH Zlín 
(128 závodících chovatelů, z toho 11 - 0 bodů)   (137 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 

1 ŠABATA Jan 20 4858.21 

 

1 POLÁŠEK M. + M. 18 5228.97 

2 ŠTARHA Lubomír 20 4787.96 

 

2 OHAREK Josef 18 4751.28 

3 FILIP František 20 4374.59 

 

3 ZELINA Jiří 18 4689.07 

4 DOSTÁL Vojtěch 18 4245.67 

 

4 VYBÍRAL Pavel 18 4616.61 

5 DVOŘÁK Jos.+ Jiří 19 4232.81 

 

5 TRUHLAR Aleš 18 4575.31 

6 TOMEK Jindřich 20 4214.55 

 

6 KOLMAN Oldřich 18 4174.21 

7 SKALNÍK Vlad.+ syn 20 4163.56 

 

7 PASEKA Jaroslav 18 4099.49 

8 ŘEZNÍČEK Jiří 20 4115.18 

 

8 MARKOVI 18 4061.98 

9 PÁRAL Miroslav 16 4001.25 

 

9 HRUŠÁK Pavel 18 4045.75 

10 CHMELÍČKOVI M.+ M. 20 3893.77 

 

10 NĚMEČEK 102 Josef 18 3963.50 

11 CHALUPNÍK Š. MVDr. 20 3703.25 

 

11 JANÁL Pavel 18 3772.10 

12 MUSIL Jaroslav 20 3265.66 

 

12 ADAMÍK Zdeněk 18 3512.51 

13 ČEJKA Václav 19 3009.46 

 

13 SEHNAL Jiří 15 3468.54 

14 NOVOTNÝ Miloš 20 3002.33 

 

14 ŠUMŠÁL Vítězslav 18 3447.29 

15 DVOŘÁK Josef 19 2973.97 

 

15 KONEČNÝ Mir. + Y. 18 3265.26 

16 DVOŘÁK Karel 20 2927.52 

 

16 PŘÍVARA Vladimir 18 3258.57 

17 PRACHAŘ Bohumil 20 2887.24 

 

17 FOCHR Vladimír 16 3224.22 

18 KINCL Petr 19 2842.85 

 

18 KOLÁŘ František 18 3217.36 

19 PROCHÁZKA Miloslav 19 2794.69 

 

19 KAMENÁŘ Karel 18 3197.27 

20 HUTÁREK Jiří 20 2775.25 

 

20 KYTLICA Jan 18 3168.12 

21 NOVÁK Jan 17 2615.29 

 

21 ŘEZNÍČEK Miroslav 17 3041.36 

22 MRŇA Bohuslav 20 2562.27 

 

22 VACL Vladimír 18 3004.23 

23 JABŮREK Vlastimil 18 2506.40 

 

23 ŠMÍD Stanislav 18 2989.07 

24 ŠENKÝŘ Pavel 19 2306.25 

 

24 Dobeš Josef 15 2955.21 

25 BECHA Jan 19 2305.88 

 

25 NOVÁK Karel 18 2881.07 

26 HOUDEK Ladislav 19 2285.22 

 

26 LYSÁK Stanislav 18 2868.89 

     

27 KUZNÍK Zdeněk 18 2764.10 

 

Mistrovství OS CHPH Znojmo 
(96 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 FAJMON Team 20 4846.91 

2 BECHA Lubomír 20 4664.72 

3 KOHOUTEK B. + M. 20 4602.74 

4 ŠAFAŘÍK Radovan 20 4332.63 

5 GERSPITZER J. + J. 20 4224.60 

6 PAVELKA Josef 20 3955.57 

7 GERSPITZER A.+ M. 20 3912.60 

8 HRADSKÝ Josef 20 3666.26 

9 RAPUTA Michal 19 3349.14 

10 KOPEČEK Bohuslav 20 3339.25 

11 BARTONĚK Jaroslav 20 3323.99 

12 HRUŠKA Vladislav 19 3010.60 

13 KADLEČÍK Jiří 20 2985.00 

14 CETL Jiří 20 2977.91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 46 - 

Soutěže MSS 2015  2. část 
 

 

  Mistrovství MSS do 25 let cen  Σ Kf 

 1. Kunz Ondřej Hlučín 20 1244,39 

 2. Macháč Patrik Valašsko 20 1600,79 

 3. Antoš Jakub Opava 18 1971,69 

 4. Kostka Marian Třinec 17 1261,86 

 5. Srníček Jaroslav+Lucie Beskydy 17 1297,56 

 6. Čejka Václav Vysočina 16 1562,85 

 7. Macháč Marek Valašsko 16 1649,09 

 8. DVOŘÁK TOMÁŠ Zlín 15 1098,01 

 9. KONEČNÝ PAVEL Zlín 15 1288,21 

10. Balaštík Marek Hodonín 14 1340,21 

11. Maňák Štěpán Hodonín 14 1436,32 

12. Fuciman Jan Beskydy 13 1232,90 

13. Rafaj Lukáš Brno 11 1081,92 

14. ŘEZNÍČEK PATRIK Zlín 11 1159,83 

15. Křivánek Filip Haná    10 717,07 

16. ZELINA MATĚJ Zlín 10 849,80 

17. JANALÍK JOSEF jun. Zlín 10 854,92 

18. Witos Patrik Třinec 10 899,69 

19. Tacina David Třinec 10 1029,83 

20. HRUŠÁK ALEŠ Zlín 9 653,76 

21. Snášel Martin   Haná    9 752,32 

22. Czudek Pavel Třinec 9 930,69 

23. Černíková Alena Hlučín 9 931,44 

24. Kluzová Markéta Třinec 8 711,44 

25. Korec Daniel Hlučín 8 865,91 

26. Novotná Kateřina Vysočina 8 910,31 

27. Kročil Jaroslav  Uh. Hradiště 7 751,32 

28. Leskovar Denis Karviná-Ostrava 5 546,28 

29. JULÍNEK TADEÁŠ Zlín 5 777,13 

30. JONÁŠ D. + RUŠAJ L. Karviná-Ostrava 4 532,78 

31. Poláková Nikola Vysočina 4 648,86 

32. Klempar Michal Karviná-Ostrava 3 390,77 

33. Muroň Ondřej Opava 2 133,19 

34. Kadlečík Boris Znojmo 2 285,13 

35. Chytrý Matěj Vysočina 1 90,04 

36. Pustowka Lukáš Karviná-Ostrava 1 114,63 

37. Rumpa Adam Hlučín 1 126,43 

38. Říha Martin Uh. Hradiště 1 140,86 

39. SLEZÁK VOJTA Zlín 1 147,20 

40. Fuchs Marek Vysočina 1 148,25 

41. Pchálek Tomáš Hlučín 1 151,70 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 47 - 

Malešické setkání  
vyhodnocení kooperačních závodů – Maratón jižních Čech 2015 

 

Funkcionáři kooperačních oblastí si zvolili Malšice jako místo vyhodnocení společných 
závodů, které pořádají již několik let. „Zdravé jádro“ této kooperace slučuje většinu chovatelů 
z jihočeského kraje OS České Budějovice, Prácheň, Tábor a k nim se přidružují některé sousedící 
oblasti. Hlavním důvodem této kooperace je ekonomika. Závody ze vzdálenějších míst, závody 
olympijské kategorie C, není možné v současné době organizovat v menších OS samostatně. 
Snižující se počet chovatelů a tím i holubů nasazených na jednotlivé závody by v mnoha případech 
nebyly pouze finanční záležitostí, ale i problémem dodržení soutěžních podmínek v počtu 
nasazených holubů a chovatelů. Regulérnost společných výsledků u kooperačních závodů je též 
nezanedbatelnou  konstantou. Geografické položení naší země, obzvláště u oblastí ležících 
v podhůří hor, může ovlivnit výsledky z jednotlivých závodů. V našem případě to jsou lesní  
komplexy Šumavy a Českého lesa. Tato neměnná realita se na regulérnosti společných výsledků 
často podílí. Stačí se zpětně podívat na společné výsledky  posledních let a dospějeme k jisté 
pravidelnosti. Mnozí z nás nebudou se mnou souhlasit. Převážně zastávají názor, že hory a 
vzdálenost nemá velký vliv na rychlosti holuba a jeho úspěšnost ve společných výsledcích.  

V roce 2014 se kooperačních závodů zúčastnilo i OS Horácko, v roce 2015 OS Český 
západ. Dle mého osobního názoru bylo asi snahou organizátorů rozšířit toto setkání o účast 
kolekcí mistrů oblastí z Čech. V menším vydání obdoba setkání mistrů pořádaného ing. 
Stanislavem Matuškou. Jelikož  se jednalo o první pokus, výsledek asi nenaplnil jejich představu. 
Dobrá myšlenka jak zatraktivnit taková setkání a tím zajistit větší kvalitu vystavovaných holubů a 
zvýšení návštěvnosti. Letošní účast nebyla velká, okolo 100 až 150 chovatelů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přední chovatelé Václav Slavík, Ladislav Pešek a Jaroslav Reiterman st. 

Změna termínu celostátní výstavy v roce 2014 a 2015 se jistě odráží na návštěvnosti výstav 
pořádaných před CV. Zemské výstavy, různé přehlídky, vyhodnocení soutěží a obzvláště oblastní 
výstavy jsou natěsnány do šesti týdnů, v jednom termínu jsou dvě i tři akce normálním úkazem. 
Bude-li mít v budoucnu změna termínu konání CV z ledna na prosinec stálý charakter, musí se 
organizátoři a chovatelé na tuto novou realitu patřičně připravit. Problém bude nejen s hledáním 
vhodných termínů výstav, ale i s kvalitní přípravou holubů na tyto výstavy, obzvláště u kategorie 
standardních holubů. Konání výstav v lednu by bylo z tohoto hlediska lepší variantou. 



- 48 - 

Mimo vítězné holuby z jednotlivých kooperačních závodů byly vystaveny tříčlenné kolekce 
mistrů některých oblastí a to OS Praha, Lidice, Prácheň, Pardubice, Polabí. Vystaveni byli vítězové 
zemského závodu Oostende, holubice př. Milana Miloty, Václava Poláčka a holub manželů 
Vítovcových. K prodeji bylo dodáno dosti holubů rozličné kvality. Zájemci o koupi si mohli dobře 
vybrat posily pro svoje chovy. Prodej chovatelských potřeb zajišťovaly firmy: Ludmila Fikarová, 
Jaroslav Reiterman a Ovátor Petr Sirotek. Občerstvení bylo na kvalitní úrovni ke spokojenosti 
většiny chovatelů. 

Hlavním organizátorům Jiřímu Kroupovi, Josefu Novákovi, Jaroslavu Gregorovi je nutné 
poděkovat na dobře zajištěnou akci. 

Maratón jižních Čech 2015 ve výsledcích 

Kooperace OS České Budějovice (ČB), Prácheň (Pr) a Tábor (Ta) - souhrn výsledků 
z jednotlivých závodů 

Eschweiler  540,50 – 670,69 km, účast 113 chovatelů, nasazeno 804 holubů. 

Rychlost 1. holuba - 1643,832 m/min., poslední v %  1351,181 m/min. 
OS ČB. nas. 306 holubů um v % 58  hol.  18,95 % 
OS Ta.           168            50        29,76 % 
OS Pr.           330           53           16,06 % 

S. Niklas 1.   687,44 – 819,96 km, účast 108 chovatelů, nasazeno 671 holubů. 

Rychlost 1. holub -  1123,656 m/min., poslední v %  880,092 m/min.  
OS  ČB. nas.  267 holubů  um v %   55 hol.    20,60 % 
OS Ta.          128             14      10,94 % 
OS  Pr.          276             65     23,55 % 

Maastricht   569,74 – 702,21 km, účast 114 chovatelů, nasazeno 720 holubů. 

Rychlost 1. holuba 1369,32 m/min., poslední v %  1138,07 m/min 
OS ČB.   nas. 313 holubů um v %  56 hol.  17,89 % 
OS Ta.           151                 13    8,61 % 
OS Pr.                      256      74  28,91 % 

ZZ  Oostende  752,66 -  881,81 km, účast 110 chovatelů, nasazeno 506 holubů. 

Rychlost 1. holuba  -  1086,344 m/min., poslední v %  695,446 m/min. 
OS ČB. nas.  184 holubů um. v %   28 hol.  15,22 % 
OS Ta.           100                   19  19,00 % 
OS Pr.           222        54  24,32 % 

S. Niklas 2.   695,24 – 819,96 km, účast 103 chovatelů, nasazeno 553 holubů. 

Rychlost 1. holuba 1348,36 m/min., poslední v % 1114,753 m/min. 
OS ČB. nas.  225 holubů um. v %  39 hol.  18,67 % 
OS Ta.           122                  24  19,67 % 
OS Pr.           206                  41  21,84 % 
 

Celkové pořadí nejúspěšnějších chovatelů 

1.  Vítovec P. a M.   OS  Prachatice            nas.   62 hol. um.  31 hol.  1.784,07  b. 
2.  Marsa – Štěpán   OS  Č. Budějovice     42   22  1.655,29 
3.  Kroupa Jiří          OS  Č. Budějovice         119      32  1.460,14 
4.  Bednář Václav  OS  Č. Budějovice             51      16  1.256,62 
5.  Lískovec Jiří  OS  Č. Budějovice             47      18  1.254,95 

 

Ve společných výsledcích 2015 z pěti závodů OS Č. Budějovice, Český západ, Prácheň a Tábor 
nejlépe dopadlo OS Český západ, nasazeno bylo 1256 holubů, do 20% vítězů dolétlo 322 holubů, 



- 49 - 

tj. 25,6 %. Druhé místo obsadila oblast Prácheň, nasazeno bylo 1290 holubů, do % se dostalo 259 
holubů, tj. 20,1%. Třetí v pořadí je OS České Budějovice, nasazeno bylo 1295 holubů, do 20% se 
dostalo 207 holubů, tj.16,8% a o jednu desetinku na čtvrtém místě je OS Tábor, nasadilo pouze 
669 holubů z nichž se do procent dostalo 112, tj. 16,7 %.  

Úspěšnost OS Český západ byla částečně zkreslena prvním závodem Eschweiler, kdy 
z nasazených 491 holubů se do % dostalo pouze 68 holubů, tj. 13,85 %. Z ostatních závodů 
dostalo OS do vítězů  41,24%, 32,61%, 30,26% a 27,35% z nasazených holubů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chovatelé OS Prácheň Pavel Vítovec, Marcela Vítovcová a Jiří Čipera 

V kuloárech mezi chovateli, mimo termín konání CV, též probíhala diskuze o mistrovských 
soutěžích. Převážná většina chovatelů se v tom velkém množství různých mistrovských 
kategoriích prakticky nevyzná. Jiné podmínky jsou u zemských i národních soutěžích. V rámci 
jednoduchosti a sjednocení soutěží by bylo dobré podmínky soutěží co nejvíce a nejúčelněji 
upravit.       

 

 

 –vk-   Václav Kasal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 50 - 

Společenský večer 

Vážení přátelé holubářského sportu, pořadatelé celostátní výstavy pro 
Vás připravili společenský večer, kde je: 

 vstupné a dobrá nálada zdarma 

 hudba k poslechu i tanci 

 kulturní zážitek s folklórním souborem a cimbálovou muzikou Kunovjan 

 občerstvení, kde si můžete zakoupit něco dobrého k snědku a pití 

 bohatá tombola s hodnotnými cenami  (výherce hlavní ceny bude obdarován kusem 

srnčí zvěře) 

 ocenění vítězů s nejlepšími výsledky. 

Společenský večer zahájí v 19.00 hodin skupina Madison. 
Od 20:30 hodin se můžete potěšit 1. částí vystoupení folklórního 
souboru Kunovjan a stejnojmenné cimbálové muziky s tanci a 
písněmi z Hluku a Dolněmčí. 
Po ukončení této části budou vyhodnoceni a oceněni nejlepší 
z chovatelů. 
V 2. části vystoupení se Vám tanečníci představí s žertovným 
figurálním tancem „Zelí“, figurálním tancem z Uherskohradišťska 
„Hopany“ a s ženským kruhem „Horehron“. Mezi jednotlivými tanci 
Vám zahraje muzika pár písní ze svého repertoáru. 

 
Společenský večer bude pokračovat v rytmu skupiny Madison, a to až do úplného konce večera. 

 
Folklórní soubor (FS)  Kunovjan      
více jak 45 let rozdává radost a úsměv. Po celou dobu 

svého trvání stále obhajuje čelní postavení mezi folklorní špičkou v 
České republice. Pravidelně se představuje na významných 
kulturních a společenských akcí doma, jednou za 2-3 léta má nová 
premiérová představení, v nichž představuje neotřelé originální 
způsoby jevištního zpracování hudebního, písňového, tanečního i 
zvykoslovného materiálu. Díky tomu se může chlubit oceněními 
jako Laureát MFF Strážnice, Foskar 2002, 2009 a významným ocením Ministra kultury za osobité 
zpracovávání tradičního lidového umění. V posledních pěti letech se soubor zúčastnil festivalů v 
Anglii, Rakousku, Thajsku, USA, Egyptě, Maďarsku, Itálii, na Slovensku a v Jižní Koreji. 
Soubor na vystoupeních doprovází stejnojmenná cimbálová muzika Kunovjan.  

http://fs-kunovjan.cz/ 
 

Cimbálová muzika (CM) Kunovjan    
vznikla v Kunovicích, dřívější části Uherského Hradiště. V 80.letech 20.století se muzika 

společně s tanečním souborem přestěhovala z Kunovic do Uherského Hradiště, kde působí 
dodnes. Muzika zpracovává převážně folklor Uherskohradišťska, Uherskobrodska, Kopanic, 
Zálesí, Strážnicka a Kyjovska, repertoár zpestřuje také melodiemi ze Slovenska, Maďarska 
a Rumunska.  

Nahrála řadu snímků, podílela se na natáčení filmů a televizních pořadů. Významná byla 
spolupráce s Českým rozhlasem v Ostravě, kde natočila několik profilových hudebních nosičů. 
Cimbálová muzika vydala jednu LP desku "Na kunovských lúkách" a pět samostatných CD - 

http://fs-kunovjan.cz/


- 51 - 

"Moravské a slovenské lidové písně", "Ej, u Hradišťa pršalo", "Ej, lásko, lásko", „ Od Hradišťa na 
pomezí“ a „KUNOVJAN 2011“. 

 

 

     
V rámci světové výstavy reprezentovala cimbálová muzika v německém Hanoveru. V letech 

1981,1983, 1986 a 1989 získal soubor ocenění v celonárodních přehlídkách folkloru v Třinci a Košicích. Spolu 
s tanečním souborem procestovala muzika velkou část Evropy, některé státy Asie, Ameriky a Afriky. 

 

         
http://www.kunovjan.cz/ 

 

Hudební skupina Madison 
Hudební skupina Madison vznikla v roce 1965 jako bigbeatová kapela. Do roku 1985 se 
věnovala bigbítu a rockové hudbě. V roce 1985 opustila rockovou scénu a jako jedna z 
prvních kapel u nás začala využívat elektronických hudebních nástrojů. Tak se sestava 
kapely zúžila na dva muzikanty s nabídkou multižánrového repertoáru na různých 

menších akcích. 

 

 

 

http://www.kunovjan.cz/


- 52 - 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
vás zve na 

Celostátní výstavu 
poštovních holubů 

11. – 12.12.2015 
  

Výstava se koná ve sportovní hale v Hluku u Uherského 
Hradiště 

  
vystaveno bude cca 350 nejlepších holubů ČR 

ve 12 soutěžních a 6 ukázkových kategoriích 
  

Program výstavy: 
¨ 

11. prosince 2015 – pátek 
 

06.00 hodin - 09.00 hod Příjem vystavovaných holubů 

08.30 hodin - 09.00 hod  Instruktáž posuzovatelů 

09.00 hodin - 11.30 hod Posuzování kategorií Standard 

11.30 hodin - 15.00 hod Zpracování výsledků 

15.00 hodin Otevření celostátní výstavy 

19.00 hodin Uzavření prvního dne výstavy 

19.00 hodin Zahájení společenského večera s vyhodnocením GM 

 

12. prosince 2015 – sobota 
 

08.00 hodin Otevření druhého dne výstavy 

10.30 hodin Ocenění vítězů výstavy a celostátních soutěží 2015 

12.30 hodin Zahájení dražby holubů 

16.00 hodin Ukončení výstavy 

16.00 hodin Předání vystavených holubů 

 

V přímé dražbě budou nabízeni holubi špičkových chovatelů: 
 

Po oba dva dny si budou moci chovatelé zakoupit široký sortiment chovatelských potřeb a 
produktů 

 
pro svoje miláčky včetně nejkvalitnějších krmných směsí nejnovější provenience, 

které zde budou nabízet naši významní prodejci i známí prodejci ze zahraničí. 
V tomto pestrém programu si určitě každý návštěvník najde něco, co ho zaujme. 

  



- 53 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorování zveřejněných článků 
 
Částka 100,- Kč za zveřejněnou stranu textu bude autorovi předána formou poukázky na odběr 
holubářských potřeb u vybraného prodejce. Při zaslání objednaného zboží poštou, je poštovné 
také hrazeno z prostředků Svazu. 
 
Rozhodnutí prezídia svazu o odměňování publikovaných příspěvků se nevztahuje na členy 
redakční rady časopisu. 

 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Ing. Novotný Jaroslav, Jan Filipi 
datum vydání 5.12.2015 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.800 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

 


